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ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ЕЛЕМЕНТИ

1. ВОВЕД
Во своите шеснаесет години постоење Универзитет „Гоце Делчев“- Штип изгради 

современи пристапи за менаџирање и контрола на квалитетот во сите сегменти на работењето. 
Во овој механизам на контрола на квалитетот спаѓаат и процесите на евалуација на работата на 
деканите преку годишните извештаи за нивната работа. Како интегриран универзитет, работата 
на деканите, односно 15-те единици на Универзитетот се менаџирани од страна на ректорот и 
ректорската администрација. Целокупното работење е презентирано во Извештајот на работа на 
ректорот за период 2022-2023 година.

Секој извештаен период има своја одлика, па овој извештај за периодот 2022-2023 година се 
прави во период кога Универзитетот имаше промена на раководството и приспособување на работењето 
кон новата визија и стратегија на новиот ректор, проф. д-р Дејан Мираковски.  

Универзитетот е препознатлив по својот современ пристап во високото образование со 
користење на платформите за е-индекс, е-учење, е-репозиториум, е-библиотека, е-журнали, 
е-календар, е-распоред, а во периодот на пандемијата за реализација на онлајн наставата беше 
вклучена и платформата на Microsoft Teams. Уписите, исто така, се реализираат преку електронско 
пријавување и запишување. По пандемијата на Ковид-19, Универзитетот продолжи со сите свои 
активности во забрзана динамика трасирајќи го патот за успешно онлајн работење не само во 
регионот, туку и во Европа. Овој извештај за работа на ректорот на Универзитет „Гоце Делчев“ 
– Штип дава севкупна слика за периодот 2022-2023 година и детална анализа на сите сегменти, 
тела и единици на Универзитетот.

2. HОPMАTИBHО-ПPАBHО УРЕДУВАЊЕ НА ДЕЈНОСТА НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ

Работата на Универзитетот е јавна и седниците на органите на Универзитетот се јавни и 
достапни на средствата за јавно информирање, со исклучок, кога на седниците на органите на 
управување се расправа за прашања кои претставуваат класифицирана информација дефинирана 
според Статутот на Универзитетот.

2.1.   Универзитетски сенат
Универзитетскиот сенат е орган на управување и стручен орган на Универзитетот. Сенатот 

го сочинуваат: по 2 (двајца) претставници од единиците на Универзитетот од редот на наставно-
научните работници; по 1 (еден) претставник избран од придружните членки и 10% од бројот на 
членовите на Сенатот се претставници од студентите избрани од Универзитетското студентско 
собрание.

Универзитетскиот сенат за периодот од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година 
ги одржал следниве состаноци и се донесени следниве општи акти и одлуки (презентирани се 
поважните): 

   202. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 19.10.2022 година
• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за 

утврдување и исплата на плати и други надоместоци на вработените на Универзитет „Гоце Делчев“ 
– Штип;

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за 
избор, именување и определување на додаток во плата на лица кои извршуваат одредени одговорни 
и раководни функции на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
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• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 
и развој;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 
дејност;

• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2022 
година;  

• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Ценовникот за услугите на Институтот за 
јазици на Филолошки факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за склучување на договори помеѓу Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип и приватни здравствени установи, за зимски семестар во 
студиската 2022/2023 година;

• Донесување Одлука за исплата на фиксен надоместок на ангажирани редовни професори како 
стручњаци од пракса во студиската 2022/2023 година на Факултет за медицински науки; 

• Донесување Одлука за ангажирање стручњаци од пракса во студиската 2022/2023 година на 
Ликовна академија; 

• Донесување Одлука за покривање на патни трошоци на проректори, декани и професори според 
местото на живеење; 

• Донесување Одлука за одобрена висина на средствата за користење на службени мобилни 
телефони;  

• Донесување Одлука за исплата на паричен надомест на учесниците во работата на Ректорската 
управа за подготовка на материјалите, изготвување одлуки, разгледување, заземање на став и 
гласање по точките од дневниот ред на седниците;

• Донесување Одлука за исплата на паричен надомест на учесниците во работата на 
Универзитетскиот сенат за подготовка на материјалите, изготвување одлуки, разгледување, 
заземање на став и гласање по точките од дневниот ред на седниците.

203. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 22.11.2022 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 

и развој; 
• Донесување Одлука за плаќање половина од износот на партиципацијата за прв циклус студии 

за студенти од ранливи категории и студенти чие родителско право го врши само еден родител, 
утврдување на критериуми за остварување на ова право и распишување на интерен оглас за 
студиската 2022/2023 година; 

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за индивидуална поддршка на научната 
активност на наставниците и соработниците на единиците на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип;  

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување на Правилникот за стекнување 
и распределба на средствата остварени врз основа на втор циклус универзитетски студии, 
трет циклус (докторски) студии и специјализации на здравствени работници и здравствени 
соработници со високо образование на Универзитетот;

• Донесување Одлука за дообезбедување на средства за реализација на набавката на електрична 
енергија (активна струја) за потребите на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за организирање на Трета студентска конференција со наслов „Критични 
прашања во земјоделството и животната средина“ на Земјоделски факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за формирање Комисија за спроведување на Попис на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип за 2022 година.
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204. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 12.12.2022 година
• Донесување Одлука за усвојување на Годишен извештај за работата на ректорот на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип за 2021/2022 година;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 

развој; 
•	 Донесување Одлука за усвојување на Програма за развој на наставно-едукативна и 

научноистражувачка инфраструктура на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за формирање работна група за усогласување на стандарди за надворешна 

евалуација на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за утврдување надоместок во нето износ и исплата на членовите на работната 

група за успешно реализирање на уписите на Универзитетот и членовите на работната група 
задолжени за примање на документи и контрола на податоци за пријавените кандидати по 
распишаниот Конкурс за запишување студенти на прв циклус студии за студиската 2021/2022 
година; 

• Донесување Одлука за годишно членство на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип во Советот на 
ЕУ за докторски студии за 2023 година;

• Донесување Одлука за усвојување на Годишен извештај за обука на вработените во внатрешно-
организациските единици/стручно-административни служби на Универзитет „Гоце Делчев“ – 
Штип за 2022 година;

• Донесување Одлука за усвојување на Годишен план за обука на вработените во внатрешно-
организациските единици/стручно-административни служби на Универзитет „Гоце Делчев“ – 
Штип за 2023 година;

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за дополнување на Правилникот за формите 
на стекнување и распределба на приходот од научноистражувачка, стручно-уметничка и 
апликативна дејност на Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

205. редовна седница на Универзитетскиот сенат, одржана на 27.12.2022 година
• Донесување Одлука за потврдување на изборот на декан на Машински факултет;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност; 
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 

развој;
• Донесување Одлука за усвојување на Финансиски план на Универзитетот за 2023 година;
• Донесување Одлука за усвојување на Годишен план за јавни набавки на Универзитетот за 2023 

година;
• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Статутот на Факултетот за природни и 

технички науки при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за усвојување на Програма за инвестициски вложувања на Универзитетот за 

2023 година.

206. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 7.2.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 

развој; 
• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за утврдување на критериуми за селекција за 

учество на студенти, наставнички и административен кадар, како и за распределба на средствата 
остварени врз основа на договорите за Еразмус+ мобилност на студенти и вработени со европските 
партнер универзитети и Националната агенција за европски образовни програми и мобилност и 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип; 
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• Донесување Одлука за усвојување на Извештај од Централната пописна комисија за извршениот 
Попис на Универзитетот за 2022 година; 

• Донесување Одлука за организирање на Меѓународна научна конференција „Сто години 
од раѓањето на Ацо Шопов“ и издавање на Меѓународен зборник на трудови во рамките на 
Филолошки факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за одобрување средства за организација и реализација на донирано графичко 
студио од реномиран уметник Горги Чулајковски-Џото на Ликовна академија при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за покривање на трошоците за загревање на просторот кој го користи 
Универзитетот во НУ Универзитетска библиотека „Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за усвојување на Барање за донација поднесено од ЈЗУ „Клиничка болница“ 
– Штип.

  207. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 10.2.2023 година
• Донесување Одлука за промена на распоредот за подготвителна настава на Македонски јазик и 

Англиски јазик за странски студенти; 
• Донесување Одлука за продолжување на сесијата за студентите од Република Турција;
• Донесување Одлука за донација на парична хуманитарна помош која ќе се додели во соработка 

со Амбасадата на Република Турција.
 

208. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 28.2.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на Годишна сметка за 2022 година на Универзитет „Гоце 

Делчев“ – Штип.

209. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 28.2.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на Упатство за употреба на афилијацијата на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 

и развој;
• Донесување Одлука за усвојување на Конкурс за запишување студенти на прв циклус на 

студиските програми на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, во студиската 2023/2024 година;
• Донесување Одлука за усвојување на Конкурс за запишување студенти на втор циклус на 

студиските програми на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, во студиската 2023/2024 година; 
• Донесување Одлука за усвојување на Конкурс за запишување студенти на трет циклус на 

студиските програми на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, во студиската 2023/2024 година; 
• Донесување Одлука за усвојување на Предлог за изменување и дополнување на Правилникот за 

индивидуална поддршка на научната активност на наставниците и соработниците на единиците 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2023 
година;

• Донесување Одлука за склучување на Договор за имплементација на Законот за заштита на 
лични податоци; 

• Донесување Одлука за склучување на договори помеѓу Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип и приватни здравствени установи, за летен семестар во 
студиската 2022/2023 година;

• Донесување Одлука за исплата на фиксен надоместок на ангажирани редовни професори како 
стручњаци од пракса во студиската 2022/2023 година на Факултет за медицински науки; 

• Донесување Одлука за избор и надоместок на овластено лице за прием на пријави на корупција 
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на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип; 
• Донесување Одлука за организирање на Ораторска вечер 2023 на Правен факултет;
• Донесување Одлука за одобрување на финансиски средства за организација на Државен натпревар 

за едукативна роботика „FIRST LEGO League Challenge“, во рамките на Факултетот за 
информатика во партнерство со Здружението за едукација и иновативно учење „Академија за 
роботика и иновации“ – Скопје;

• Донесување Одлука за ослободување од плаќање партиципација за прва година на студии на 
редовни студенти запишани во прв, втор и трет уписен рок на студиските програми во студиската 
2023/2024 година на Филолошкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за одржување на Трето меѓународно научно-стручно советување „Агро-
наука и пракса“ на Земјоделски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за ажурирање на членови на Меѓународен уредувачки одбор на списанието 
„Journal of Agriculture and Plant Sciences JAPS“ на Земјоделски факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за прифаќање на донација на изданија од НУМ Струшки вечери на поезијата 
за потребите на Филолошки факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за давање согласност за престанок на корисничко право на недвижни ствари 
во Општина Радовиш.

210. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 22.3.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на Упатство за употреба на грбот и логото на Универзитет 

„Гоце Делчев“ – Штип; 
• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување на Правилникот за утврдување и 

исплата на плати и други надоместоци на вработените на Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, 
за усогласување и спроведување на минимална плата;

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 
за начин на распределба на средствата за финансирање на меѓународни научни списанија; 

• Донесување Одлука за доделување на награди по повод 27 март – патронат на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип за 2023 година;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 
развој.

211. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 24.4.2023 година
• Донесување Одлука за формирање на Комисија за спроведување на постапката за избор на 

претседател на Универзитетски сенат на Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип;
• Донесување Одлука за избор на претседател на Универзитетски сенат на Универзитет „Гоце 

Делчев“ во Штип;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 

развој;
• Донесување Одлука за номинирање на лице во Совет на докторско образование на Европската 

асоцијација на универзитети EUA-CDE (European University Association-Council for Doctoral 
Education);

• Донесување Одлука за усвојување на општи и поединечни акти согласно со Законот за заштита 
на личните податоци;

• Донесување Одлука за започнување иницијатива за склучување на Договор за долготраен закуп 
на земјоделско земјиште со непосредна спогодба;

• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2023 
година;
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• Донесување Одлука за усвојување на Годишен план и програма за работата на Универзитетското 
студентско собрание при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип (УССУГД) за 2023 година;

• Донесување Одлука за избор на координатор за менаџмент со квалитет на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за финансиска поддршка за одржување на 26. Конгрес на Сојузот на 
хемичари и технолози на Македонија;

• Донесување Одлука за партиципација на средства за организација на 10. Меѓународна 
конференција „Општествените промени во глобалниот свет“, во рамките на Правен 
факултет; 

• Донесување Одлука за одобрување на финансиски средства за печатење на број 15 и број 16 од 
меѓународното научно списание „Палимпсест“ во рамките на Филолошки факултет; 

• Донесување Одлука за формирање на Комисија за спроведување на вонреден попис на подвижни 
ствари во Наставен центар – Струмица;

• Донесување Одлука за утврдување на движни ствари кои поради нивната дотраеност, 
неупотребливост или технолошка застареност не ги користи Универзитетот, не можат да се 
продадат или разменат и истите да се депонираат на правно лице кое врши дејност или поседува 
дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад;

• Донесување Одлука за партиципација на средства за организација на 6. Меѓународна научна 
конференција во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика.

212. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 30.5.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 

и развој;
• Донесување Одлука за определување на висината на надоместокот за исплата на постојани и 

повремени комисии на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за формирање на Универзитетска конкурсна комисија за прием на 

кандидати по распишаниот Конкурс за запишување студенти на прв циклус студии за студиската 
2023/2024 година;

• Донесување Одлука за формирање на Универзитетска конкурсна комисија за прием на кандидати 
по распишаниот Конкурс за запишување студенти на втор циклус студии за студиската 
2023/2024 година;

• Донесување Одлука за формирање на Универзитетска конкурсна комисија за прием на кандидати 
по распишаниот Конкурс за запишување студенти на трет циклус студии за студиската 
2023/2024 година;

• Донесување Одлука за доделување партиципации на студенти кои ќе бидат запишани на прв 
циклус на студиските програми за прва година на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во 
студиската 2023/2024 година; 

• Донесување Одлука за изменување на Процедура за изготвување на Годишен извештај за 
работата на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;  

• Донесување Одлука за партиципација на средства за организација на Меѓународна научна 
конференција „Сто години од раѓањето на Ацо Шопов“, во рамките на Филолошки факултет;

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 
за утврдување и исплата на плати и други надоместоци на вработените на Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип, за усогласување и спроведување на Колективниот договор за високото 
образование.

• Донесување Одлука за исплата на паричен надомест на учесниците во работата на Ректорската 
управа, за подготовка на материјалите, изготвување одлуки, разгледување, заземање на став и 
гласање по точките од дневниот ред на седниците;

• Донесување Одлука за исплата на паричен надомест на учесниците во изготвување одлуки, 
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разгледување, заземање на став и гласање по точките од дневниот ред на седниците; работата на 
Универзитетскиот сенат, за подготовка на материјалите.

213. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 4.7.2023 година
• Донесување Одлука за изменување и дополнување на постојани и повремени комисии на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог – мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог – мислења од Комисија за финансии, инвестиции 

и развој;
• Донесување Одлука за усвојување на Стратегија за работа на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 

Штип за 2022-2025 година;
• Донесување Одлука за Акционен план за спроведување на стратегија за работа на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип за 2022-2025 година;
• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2023 

година;
• Донесување Одлука за усвојување на Листа за посредници на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 

Штип согласно со Законот за заштита од вознемирување на работно место;
• Донесување Одлука за одобрување на финансиски средства за учество на Технолошко-технички 

факултет како коорганизатор на Меѓународна научна конференција во Белград, Р. Србија;
• Донесување Одлука за усвојување на понудата од АД „ВИНЕР Виена Иншуренс Груп“ – Скопје 

како најповолна понуда за колективно осигурување на вработените на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за утврдување на репрезентативен статус на Синдикатот на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-пакет за соработка со АД „МИА“ – Скопје.

214. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 4.9.2023 година
• Донесување Одлука за распишување на Интерен конкурс за избор на студенти од ранливи 

категории чие родителско право го врши само еден родител, кои се стекнуваат со погодноста за 
плаќање половина од износот на партиципацијата за прв циклус студии за студиската 2023/2024 
година; 

• Донесување Одлука за ослободување од половина од износот на партиципацијата за талентирани 
студенти запишани како редовни студенти на прв циклус студии во студиската 2023/2024 
година;

• Донесување Одлука за распишување на Конкурс за избор на демонстратори на единиците на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип

• Донесување Одлука за утврдување на правила за наведување на афилијацијата на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 
развој.

215. редовна седница на Универзитетски сенат, одржана на 27.9.2023 година
• Донесување Одлука за верификација на мандат на членови во Универзитетски сенат, претставници 

од Универзитетското студентско собрание;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 

развој; 
• Донесување Одлука за склучување на договори помеѓу Факултетот за медицински науки при 
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Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип и приватни здравствени установи, за зимски семестар во 
студиската 2023/2024 година; 

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 
за утврдување и исплата на плати и други надоместоци на вработените на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип, за усогласување и спроведување на Колективниот договор за јавниот сектор; 

• Донесување Одлука за усвојување на Стратегија за интернационализација на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип за 2023-2025 година;

• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2023 
година;  

• Донесување Одлука за годишно членство на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во 
асоцијацијата Ректорски форум на Југоисточна Европа и Западен Балкан;

• Донесување Одлука за годишно членство на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во Стопанска 
комора за информатички и комуникациски технологии – МАСИТ.

2.2. Ректорска управа

Ректорската управа ја сочинуваат ректорот, проректорите, деканите на единиците на 
Универзитетот и 1 (еден) претставник на студентите избран од Студентското собрание на 
Универзитетот.

Ректорската управа за периодот од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година ги 
одржала следниве состаноци и се донесени следниве општи акти и одлуки (презентирани се 
поважните):     

  218. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 18.10.2022 година
• Донесување Одлука за дополнување на Одлуката за давање на согласност на одлуките од 

наставно-научните совети на единиците на Универзитетот за покриеност на наставата и 
ангажирање на наставници и соработници на студиските програми за прв циклус студии на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип за зимски и летен семестар во студиската 2022/2023 
година; 

• Донесување Одлука за давање на согласност на Одлуката од Наставно-научниот совет на 
докторски студии на Кампус 3 за покриеност на наставата и ангажирање на наставници и 
соработници на студиските програми за трет циклус студии на Универзитет „Гоце Делчев“ – 
Штип за зимски и летен семестар во студиската 2021/2022 и 2022/2023 година; 

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 
за утврдување и исплата на плати и други надоместоци на вработените на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 
за избор, именување и определување на додаток во плата на лица кои извршуваат одредени 
одговорни и раководни функции на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за распишување на Конкурс за избор на демонстратори на единиците на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 
и развој;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 
дејност;

• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2022 
година;  

• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Ценовникот за услугите на Институтот за 
јазици на Филолошки факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за склучување на договори помеѓу Факултетот за медицински науки при 
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Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип и приватни здравствени установи, за зимски семестар во 
студиската 2022/2023 година;

• Донесување Одлука за исплата на фиксен надоместок на ангажирани редовни професори како 
стручњаци од пракса во студиската 2022/2023 година на Факултетот за медицински науки;  

• Донесување Одлука за ангажирање стручњаци од пракса во студиската 2022/2023 година на 
Ликовната академија.

219. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 21.11.2022 година
• Донесување Одлука за дополнување на Одлуката за давање на согласност на одлуките од наставно-

научните совети на единиците на Универзитетот за покриеност на наставата и ангажирање на 
наставници и соработници на студиските програми за прв циклус студии на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип за зимски и летен семестар во студиската 2022/2023 година;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 
дејност;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 
развој;

• Донесување Одлука за плаќање половина од износот на партиципацијата за прв циклус студии 
за студенти од ранливи категории и студенти чие родителско право го врши само еден родител, 
утврдување на критериуми за остварување на ова право и распишување на интерен оглас за 
студиската 2022/2023 година;

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за индивидуална поддршка на научната 
активност на наставниците и соработниците на единиците на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип;

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување на Правилникот за стекнување 
и распределба на средствата остварени врз основа на втор циклус универзитетски студии, 
трет циклус (докторски) студии и специјализации на здравствени работници и здравствени 
соработници со високо образование на Универзитетот;

• Донесување Одлука за дообезбедување на средства за реализација на набавката на електрична 
енергија (активна струја) за потребите на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за организирање на Трета студентска конференција со наслов „Критични 
прашања во земјоделството и животната средина“ на Земјоделскиот факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за формирање Комисија за спроведување на Попис на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип за 2022 година;

• Донесување Одлука за избор на координатор за ЕКТС на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за избор на координатор за административно-правни работи на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за избор на координатор за односи со јавноста и маркетинг на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за избор на ИТ координатор на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за избор на раководител на Одделение за е-учење;
• Донесување Одлука за избор на претседател на Комисија за јавни набавки на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за избор на овластен сметководител на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 

Штип;
• Донесување Одлука за избор на управител со сертификат за професионална компетентност за 

превоз во патниот сообраќај на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.

220. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 12.12.2022 година
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• Донесување Одлука за усвојување на Годишен извештај за работата на ректорот на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип за 2021/2022 година;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 
дејност;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 
и развој;

• Донесување Одлука за усвојување на Програма за развој на наставно-едукативна и 
научноистражувачка инфраструктура на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за формирање работна група за усогласување на стандарди за надворешна 
евалуација на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за утврдување надоместок во нето износ и исплата на членовите на 
работната група за успешно реализирање на уписите на Универзитетот и членовите на работната 
група задолжени за примање на документи и контрола на податоци за пријавените кандидати по 
распишаниот Конкурс за запишување студенти на прв циклус студии за студиската 2021/2022 
година;

• Донесување Одлука за годишно членство на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во Советот 
на ЕУ за докторски студии за 2023 година;

• Донесување Одлука за усвојување на Годишен извештај за обука на вработените во внатрешно-
организациските единици/стручно-административни служби на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
– Штип за 2022 година;

• Донесување Одлука за усвојување на Годишен план за обука на вработените во внатрешно-
организациските единици/стручно-административни служби на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
– Штип за 2023 година;

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за дополнување на Правилникот за формите 
на стекнување и распределба на приходот од научноистражувачка, стручно-уметничка и 
апликативна дејност на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

221. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 27.12.2022 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 

и развој;
• Донесување Одлука за усвојување на Финансиски план на Универзитетот за 2023 година; 
• Донесување Одлука за усвојување на Годишен план за јавни набавки на Универзитетот за 2023 

година;
• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Статутот на Факултетот за природни и 

технички науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за усвојување на Програма за инвестициски вложувања на Универзитетот 

за 2023 година.

222. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 6.2.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 

и развој;
• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за утврдување на критериуми за селекција 

за учество на студенти, наставнички и административен кадар, како и за распределба на 
средствата, остварени врз основа на договорите за Еразмус+ мобилност на студенти и вработени 
со европските партнер универзитети и Националната агенција за европски образовни програми 
и мобилност и Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за усвојување на Препораки за реализација на наставата, вежбите, 
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спроведувањето на колоквиумите и испитите во текот на летниот семестар во студиската 
2022/2023 година на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за усвојување на Предлог за одржување на онлајн работни состаноци во 
рамките на внатрешно-организациските единици и стручно-административните служби на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за усвојување на Извештај од Централната пописна комисија за извршениот 
попис на Универзитетот за 2022 година;

• Донесување Одлука за организирање на Меѓународна научна конференција „Сто години 
од раѓањето на Ацо Шопов“ и издавање на меѓународен зборник на трудови во рамките на 
Филолошки факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за одобрување средства за организација и реализација на донирано графичко 
студио од реномиран уметник Горги Чулајковски-Џото на Ликовната академија при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за покривање на трошоците за загревање на просторот кој го користи 
Универзитетот во НУ Универзитетска библиотека „Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за усвојување на барање за донација поднесено од ЈЗУ „Клиничка болница“ 
– Штип. 

223. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 10.2.2023 година 
• Донесување Одлука за промена на распоредот за подготвителна настава на Македонски јазик и 

Англиски јазик за странски студенти;
• Донесување Одлука за продолжување на сесијата за студентите од Република Турција;
• Донесување Одлука за донација на парична хуманитарна помош која ќе се додели во соработка 

со Амбасадата на Република Турција.

224. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 27.2.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на Годишна сметка за 2022 година на Универзитетот „Гоце 

Делчев“ – Штип.

225. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 27.2.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност; 
• Донесување Одлука за усвојување на Упатство за употреба на афилијацијата на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 

развој;
• Донесување Одлука за усвојување на Конкурс за запишување студенти на прв циклус на 

студиските програми на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, во студиската 2023/2024 година; 
• Донесување Одлука за усвојување на Конкурс за запишување студенти на втор циклус на 

студиските програми на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, во студиската 2023/2024 година;
• Донесување Одлука за усвојување на Конкурс за запишување студенти на трет циклус на 

студиските програми на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, во студиската 2023/2024 година;
• Донесување Одлука за усвојување на Предлог за изменување и дополнување на Правилникот за 

индивидуална поддршка на научната активност на наставниците и соработниците на единиците 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2023 
година;

• Донесување Одлука за склучување на Договор за имплементација на Законот за заштита на лични 
податоци;

• Донесување Одлука за склучување на договори помеѓу Факултетот за медицински науки при 
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Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип и приватни здравствени установи, за летен семестар во 
студиската 2022/2023 година;

• Донесување Одлука за исплата на фиксен надоместок на ангажирани редовни професори како 
стручњаци од пракса во студиската 2022/2023 година на Факултетот за медицински науки;

• Донесување Одлука за организирање на Ораторска вечер 2023 на Правен факултет;
• Донесување Одлука за избор и надоместок на овластено лице за прием на пријави на корупција 

на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип; 
• Донесување Одлука за одобрување на финансиски средства за организација на Државен 

натпревар за едукативна роботика „FIRST LEGO League Challenge“, во рамките на 
Факултетот за информатика во партнерство со Здружението за едукација и иновативно учење 
„Академија за роботика и иновации“ – Скопје;

• Донесување Одлука за ослободување од плаќање партиципација за прва година на студии на 
редовни студенти запишани во прв, втор и трет уписен рок на студиските програми во студиската 
2023/2024 година на Филолошки факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за одржување на Трето меѓународно научно-стручно советување „Агро-
наука и пракса“ на Земјоделски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за ажурирање на членови на Меѓународен уредувачки одбор на списанието 
„Journal of Agriculture and Plant Sciences – JAPS“ на Земјоделски факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за прифаќање на донација на изданија од НУМ „Струшки вечери на 
поезијата“ за потребите на Филолошки факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за давање согласност за престанок на корисничко право на недвижни ствари 
во Општина Радовиш.

226. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 22.3.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на Упатство за употреба на грбот и логото на Универзитет 

„Гоце Делчев“ – Штип; 
• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување на Правилникот за утврдување 

и исплата на плати и други надоместоци на вработените на Универзитетот „Гоце Делчев“ во 
Штип, за усогласување и спроведување на минимална плата;

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 
за начин на распределба на средствата за финансирање на меѓународни научни списанија;

• Донесување Одлука за доделување на награди по повод 27 март – патронат на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип за 2023 година;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 
и развој.

227. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 24.4.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 

и развој; 
• Донесување Одлука за номинирање на лице во Совет на докторско образование на Европската 

асоцијација на универзитети EUA-CDE (European University Association-Council for Doctoral 
Education);

• Донесување Одлука за усвојување на општи и поединечни акти согласно со Законот за заштита 
на личните податоци;

• Донесување Одлука за започнување иницијатива за склучување на Договор за долготраен закуп 
на земјоделско земјиште со непосредна спогодба;
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• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2023 
година;

• Донесување Одлука за усвојување на Годишен план и програма за работата на Универзитетското 
студентско собрание при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип (УССУГД) за 2023 година;  

• Донесување Одлука за избор на координатор за менаџмент со квалитет на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за финансиска поддршка за одржување на 26. Конгрес на Сојузот на хемичари 
и технолози на Македонија;

• Донесување Одлука за партиципација на средства за организација на 10. Меѓународна 
конференција „Општествените промени во глобалниот свет, во рамките на Правен факултет; 

• Донесување Одлука за одобрување на финансиски средства за печатење на број 15 и број 16 од 
меѓународното научно списание „Палимпсест“ во рамките на Филолошкиот факултет; 

• Донесување Одлука за формирање на Комисија за спроведување на вонреден Попис на подвижни 
ствари во Наставен центар – Струмица; 

• Донесување Одлука за утврдување на движни ствари кои поради нивната дотраеност, 
неупотребливост или технолошка застареност не ги користи Универзитетот, не можат да се 
продадат или разменат и истите да се депонираат на правно лице кое врши дејност или поседува 
дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад;

• Донесување Одлука за партиципација на средства за организација на 6. Меѓународна научна 
конференција во рамките на Факултетот за туризам и бизнис логистика.

228. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 30.5.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 

развој; 
• Донесување Одлука за определување на висината на надоместокот за исплата на постојани и 

повремени комисии на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за формирање на Универзитетска конкурсна комисија за прием на кандидати 

по распишаниот Конкурс за запишување студенти на прв циклус студии за студиската 2023/2024 
година;  

• Донесување Одлука за формирање на Универзитетска конкурсна комисија за прием на кандидати 
по распишаниот Конкурс за запишување студенти на втор циклус студии за студиската 2023/2024 
година; 

• Донесување Одлука за формирање на Универзитетска конкурсна комисија за прием на кандидати 
по распишаниот Конкурс за запишување студенти на трет циклус студии за студиската 2023/2024 
година;  

• Донесување Одлука за доделување партиципации на студенти кои ќе бидат запишани на прв 
циклус на студиските програми за прва година на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во 
студиската 2023/2024 година;

• Донесување Одлука за изменување на Процедура за изготвување на Годишен извештај за работата 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за партиципација на средства за организација на Меѓународна научна 
конференција: „Сто години од раѓањето на Ацо Шопов“, во рамките на Филолошки факултет; 

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 
за утврдување и исплата на плати и други надоместоци на вработените на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип, за усогласување и спроведување на Колективниот договор за високото 
образование; 

• Донесување Одлука за исплата на паричен надомест на учесниците во работата на Ректорската 
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управа, за подготовка на материјалите, изготвување одлуки, разгледување, заземање на став и 
гласање по точките од дневниот ред на седниците;

• Донесување Одлука за исплата на паричен надомест на учесниците во изготвување одлуки, 
разгледување, заземање на став и гласање по точките од дневниот ред на седниците; работата 
на Универзитетскиот сенат, за подготовка на материјалите.

229. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 4.7.2023 година
• Донесување Одлука за изменување и дополнување на постојани и повремени комисии на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 

и развој;
• Донесување Одлука за усвојување на Стратегија за работа на Универзитет „Гоце Делчев“ – 

Штип за 2022-2025 година;
• Донесување Одлука за Акционен план за спроведување на стратегија за работа на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ – Штип за 2022-2025 година;
• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за jавни набавки за 2023 

година; 
• Донесување Одлука за усвојување на Листа за посредници на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 

Штип согласно со Законот за заштита од вознемирување на работно место;
• Донесување Одлука за одобрување на финансиски средства за учество на Технолошко-технички 

факултет како коорганизатор на Меѓународна научна конференција во Белград, Р. Србија;
• Донесување Одлука за усвојување на понудата од АД „ВИНЕР Виена Иншуренс Груп“ – Скопје 

како најповолна понуда за колективно осигурување на вработените на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип; 

• Донесување Одлука за утврдување на репрезентативен статус на Синдикатот на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за избор на проректор за меѓународна соработка на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за избор на проректор за развој, инвестиции и одржување на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-пакет за соработка со АД „МИА“ – Скопје.

230. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 4.9.2023 година
• Донесување Одлука за распишување на Интерен конкурс за избор на студенти од ранливи 

категории чие родителско право го врши само еден родител, кои се стекнуваат со погодноста за 
плаќање половина од износот на партиципацијата за прв циклус студии за студиската 2023/2024 
година; 

• Донесување Одлука за ослободување од половина од износот на партиципацијата за талентирани 
студенти запишани како редовни студенти на прв циклус студии во студиската 2023/2024 
година;

• Донесување Одлука за распишување на Конкурс за избор на демонстратори на единиците на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за утврдување на правила за наведување на афилијацијата на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции 
и развој.



18

231. редовна седница на Ректорска управа, одржана на 27.9.2023 година
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за нормативна и издавачка 

дејност;
• Донесување Одлука за усвојување на предлог-мислења од Комисија за финансии, инвестиции и 

развој;
• Донесување Одлука за склучување на договори помеѓу Факултетот за медицински науки при 

Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип и приватни здравствени установи, за зимски семестар во 
студиската 2023/2024 година;

• Донесување Одлука за усвојување на препораки за реализација на наставата, вежбите, 
спроведувањето на колоквиумите и испитите во текот на зимскиот семестар на студиската 
2023/2024 година на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип;

• Донесување Одлука за усвојување на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 
за утврдување и исплата на плати и други надоместоци на вработените на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип, за усогласување и спроведување на Колективниот договор за јавниот сектор; 

• Донесување Одлука за усвојување на Стратегија за интернационализација на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип за 2023-2025 година; 

• Донесување Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2023 
година;  

• Донесување Одлука за годишно членство на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во 
асоцијацијата Ректорски форум на Југоисточна Европа и Западен Балкан;

• Донесување Одлука за годишно членство на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во Стопанска 
комора за информатички и комуникациски технологии – МАСИТ;
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2.3. Кадровска состојба и прашања

Кадровската состојба и прашања се составен дел од работењето на Одделението за човечки 
ресурси каде што се извршуваат следниве работи: административна поддршка за избор на 
административен, наставнички или соработнички кадар, изготвување на договори и анекси 
за вработување или други видови на договори, отворање и ажурирање на досие за вработен/
хонорарно ангажиран и на електронско досие, пријавување и одјавување на вработените 
во Агенцијата за вработување и во Фондот за здравствено осигурување, изготвување на 
извештаи и други општи и посебни акти за редовност на работа, годишни одмори, отсуства 
од работа, изготвување опомени, решенија за парични казни, како и решенија за наградување 
на вработените, комплетирање на документи и доставување барања до министерствата за 
реализирање на одредени права на вработените согласно со Законот, изготвување на извештаи 
по барање на соодветни министерства, народен правобранител, Државен завод за статистика 
и други институции, други работи за потребите на секторот и одделението. 

Активности во Одделот за човечки ресурси во студиската 2022-2023 год.

Вкупен број на вработени на УГД – 524: 
- мажи 206 и 
- жени 318.

•	 Од вработените за извештајниот период:
o редовни професори – 133
o вонредни  професори – 103
o доценти – 45
o виши лектори – 6
o лектори – 1
o асистенти – 19
o лаборанти со ВСС – 22
o виши лаборанти – 4
o кореспонденти – 3
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•	 Распишани конкурси:
o во сите звања – 47
o во насловно звање – 38
o соработници/асистенти – 2
o соработници/лаборанти – 6.

•	 Избори во наставно-научни, наставно-стручни, насловни и соработнички звања:
o избор во редовен професор – 14
o избор во вонреден професор – 17
o избор во доцент – 6
o избор во виш лектор – 2
o избор во асистент – 2
o реизбор на виш лектор – 2
o реизбор на лаборант – 1
o реизбор на асистент – 2
o избор во звање (насловен доцент/насловен вонреден) – 37.

•	 Нови вработувања:
o вонреден професор – 1

•	 Прекинат работен однос:
o со отказ од страна на вработен – 7 
o со отказ од страна на работодавач – 5
o смрт на вработен  – 1
o пензионирање – 6. 
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•	 Побарани се согласности за вработување на:
o наставници – 24
o асистенти – 8
o лаборанти – 4 и 
o административен кадар – 6.

•	 Добиени се согласности за вработување на:
o наставник – 1 / реализирани 1
o наставник со двојно вработување – 16 /  реализирани 16.

Останатите барања не се одобрени од Министерство за образование и наука и Министерство 
за финансии.

Во текот на периодот 2022-2023 г. на Универзитетот: 
•	 За сите нови вработени и избрани во исти или повисоки звања, согласно со одлуките за 

избор, изработени се договори за вработување и анекси за плата;
•	 За вработените со ССС се изработени анекси за плата, согласно со Законот за минимална 

плата;
•	 За сите вработени се изработени анекси за плата, согласно со Колективниот договор за 

високото образование;
•	 За сите вработени се изработени анекси за плата, согласно со Општиот Колективен 

договор за јавниот сектор;
•	 За сите вработени на кои им е прекинат работниот однос се изработени одлуки и 

решенија, а за пензионираните и барања за отпремнина;
•	 Два пати годишно (семестрално) се изработуваат договори за уредување на меѓусебните 

права и обврски со ангажирани наставници од други универзитети, наставници во 
насловни звања и стручњаци од практиката и се подготвува исплата на хонорарот 
предвиден во договорите;

•	 Еднаш годишно се изработува анекс на договори за вработување за ангажираноста на 
вработениот наставно-научен и наставно-стручен кадар;

•	 Два пати годишно се изработуваат решенија за користење на делови од годишниот 
одмор за сите вработени;

•	 Во определениот рок е постапено по сите барања од вработените (мирување на работен 
однос, потврди за редовен работен однос, денови од годишен одмор, платен одмор 
заради лични и семејни околности, барање на парична помош поради смрт на член на 
семејството, барање на мајка доилка, барање за прекинување на породилно отсуство, 
здравствено осигурување на член на семејство и др.).



22

Во текот на периодот 2022-2023 г. се исполнети обврските кон надлежните државни 
институции: 

•	 Изработен и одобрен (од Министерството за образование и наука и од Министерство 
за информатичко општество и администрација) Годишен план за вработување за 2024 
година;

•	 До Министерството за информатичко општество и администрација доставени се 
Извештај за реализација на Годишниот план за вработување за 2022 година и Извештај 
за реализација на Годишниот план за вработување за првата половина на 2023 година;

•	 Во системот за човечки ресурси HRMIS на Министерството за информатичко општество 
и администрација и во системот за човечки ресурси Microsoft Dynamics на Универзитетот 
тековно се внесуваат сите промени во врска со статусот и звањата на вработените, како и 
промените на личните податоци;

•	 До Заводот за статистика квартално се доставуваат статистички податоци поврзани со 
анкета за слободни работни места;

•	 Два пати годишно до Министерство за образование и наука се доставуваат известувања 
за вработените (титули, звања, образование, планирани пензионирања, нови избори...) на 
Универзитетот;

•	 Два пати годишно до Министерство за образование и наука се доставува Барање на 
согласност за ангажирање на наставници од други универзитети, наставници во насловни 
звања и стручњаци од практиката;

•	 Еднаш годишно до Министерството за информатичко општество и администрација се 
доставува Годишен извештај од ИСУЧР - проверка, ажурирање и потврда на податоци за 
вработени во институции од јавниот сектор.

2.4. Универзитетски билтен и Универзитетски гласник

На Универзитетот за периодот од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година 
се издадени јавни гласила во форма на „Универзитетски билтен“, каде што се објавуваат: 
рецензии, реферати и други акти на Универзитетот, на единиците и на придружните членки на 
Универзитетот утврдени со општите акти на Универзитетот.

Универзитетскиот билтен излегува најчесто двапати месечно и неговата динамика на 
објавување е околу 20 броја годишно.

Универзитетскиот гласник, кој ги сублимира интерните акти на УГД, излегува периодично 
и неговото објавување се движи од 3 до 6 броја годишно.

2.5. Имотно-правни работи

На Универзитетот за периодот од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година се 
донесени и спроведен следниве имотно-правни акти:

• Донесена е Одлука за давање согласност за престанок на корисничко право на недвижни 
ствари во Општина Радовиш. 

o Се дава согласност на Барање бр. 26-382/1 од 22.2.2023 година од Општина 
Радовиш, за престанок на корисничко право на недвижни ствари во Општина 
Радовиш. Општина Радовиш со Одлука за престанок и за давање на користење на 
недвижни ствари на Општина Радовиш, донесена од Владата со бр. 45-9164/1 од 
26.12.2019 година, стекнува право на трајно користење на недвижни ствари кои се 
наоѓаат на КП 3858 запишани во Имотен лист бр.2544. 

o Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип има запишано право на користење на 
дел Г12 на парцелата со КП бр. 3858 во КО Радовиш, запишано во Имотен лист 
бр.2544.
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o По барање на Општина Радовиш која има правен интерес за престанок на 
корисничко право, Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип дава согласност за 
престанок на корисничкото право на недвижните ствари запишани во Имотен 
лист бр.2544 за КП бр. 3858 во КО Радовиш.

• Донесена е Одлука за започнување иницијатива за склучување на Договор за долготраен 
закуп на земјоделско земјиште со непосредна спогодба;

o Се дава согласност на Одлука бр. 1302-64/4 од 17.3.2023 година за започнување 
иницијатива за склучување на Договор за долготраен закуп на земјоделско 
земјиште во КО Струмица со непосредна спогодба, донесена од Наставно-
научниот совет на Земјоделски факултет. 

o Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип како закупец има случено Договор 
за долготраен закуп на земјоделско земјиште со непосредна спогодба со 
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, како закуподавач, 
со површина 52ха 30 ар 62 м2 во времетраење од 10 години во катастарските 
општини Струмица, Сачево и Еднокуќево.

2.6 Други аспекти

На единиците при Универзитетот за периодот од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 
2023 година се донесени и прифатени од Наставно-научниот, односно Наставно-научниот и 
уметнички совет на истите годишни извештаи за работа на деканите.

Извештаите го опфаќаат целокупното работење на единиците при Универзитетот со 
одржаните наставно-научни, односно уметнички совети, донесените одлуки, наставно- 
образовната дејност на единицата, научноистражувачка дејност на академскиот кадар, 
издавачката дејност и меѓународната соработка на единицата. 



24

3. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

3.1 Уписи на прв, втор и трет циклус студии

На Универзитетот за периодот од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година се 
спроведени уписите на:
• Прв циклус студии со три уписни рокови

•	 Прв уписен рок од 21.8.2023 до 24.8.2023 година;
•	 Втор уписен рок од 6.9.2023 до 7.9.2023 година;
•	 Трет уписен рок од 18.9.2023 до 19.9.2023 година.

Информациите за запишаните студенти се однесуваат на запишани студенти по објавен 
Конкурс на Универзитетот за 2023/2024 година, странски студентите кои се запишале во 
студиската 2023/2024 година, студенти со префрлување од други универзитети, владини 
стипендисти, средно образование во странство и бранители:

Факултет Прв 
циклус

Економски факултет 79
Електротехнички факултет 17
Земјоделски факултет 60
Ликовна академија 4
Машински факултет 23
Музичка академија 41
Правен факултет 83
Технолошко-технички факултет 19
Факултет за информатика 140
Факултет за медицински науки 791
Факултет за образовни науки 58
Факултет за природни и технички науки 65
Факултет за туризам и бизнис логистика 152
Филмска академија 14
Филолошки факултет 70
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• Уписи за втор циклус студии
Анализираниот период од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година опфаќа 

еден уписен рок: Студиска 2023/2024 година – уписен рок

Факултет Втор циклус, студиска 
2023/2024

Економски факултет 8

Земјоделски факултет 1

Правен факултет 11

Факултет за информатика 4

Факултет за медицински науки 75

Факултет за природни и технички науки 11

Факултет за туризам и бизнис логистика 10

Филолошки факултет 4

Технолошко-технички факултет 6

Факултет за образовни науки 11

Ликовна академија 3

Филмска академија 3
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• Уписи за трет циклус студии
Aнализираниот период од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година опфаќа 

еден уписен рок, и тоа:

КАМПУС 3
запишани
студенти

Факултет за медицински науки
Студиска програма: Базични и клинички истражувања во дентална
медицина

1

Студиска програма: Базични и клинички истражувања во медицината 24
Студиска програма: Фармација 5

КАМПУС 2 
запишани
студенти

Факултет за природни и технички науки
Студиска програма: Инженерство за заштита на животна средина 1
Студиска програма: Инженерство за заштита на работна средина 3
Факултет за информатика
Студиска програма: Компјутерски науки и инженерство 2
Земјоделски факултет
Студиска програма: Растително производство 1
Студиска програма: Растителна биотехнологија 1
Студиска програма: Наука за земјиштето 1
Студиска програма: Енологија 1
Студиска програма: Фитомедицина 1

КАМПУС 4
запишани
студенти

Економски факултет
Студиска програма: Економски науки 9
Правен факултет
Студиска програма: Деловно право 4
Студиска програма: Граѓанско право 3
Студиска програма: Казнено право 4
Студиска програма: Меѓународно право и меѓународни односи 1
Студиска програма: Европско право и европски интеграции 1

3.2  Усвоени нови/изменети/дополнети наставни програми за прв, втор и трет циклус 
студии

Периодот дефиниран во овој извештај од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 
година опфаќа студиски програми кои:

1. Добиле одлуки за акредитација или решенија за почеток со работа, а тоа се 
следниве програми:
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Прв циклус студии: 
- Медицински сестри/техничари
- Акушерки
- Оптометрија и очна оптика
- Медицински лаборанти
- Забен техничар протетичар
- Дентална медицина
- Растителна биотехнологија
- Биологија
- Фармација
- Computer engineering 
- Business economics
- Прехранбена технологија
- Балетска педагогија

Втор циклус студии: 
- Регулација и управување со технолошки процеси
- Педагогија
- Демократски институции и човекови права
- Јавна администрација
- Дипломирана стручна медицинска сестра/техничар специјализирана за превенција на 

инфективни и неинфективни заболувања
- Специјалистички стручни студии по физикална медицина и рехабилитација со 

кинезитерапија
- Дипломирана стручна медицинска сестра/техничар специјализирана за инструментарка
- Специјалистички стручни студии по неврорехабилитација
- Специјалистички стручни студии по оптометрија 
- Специјалистички стручни студии по хемиско-биохемиска лабораторија
- Специјалистички стручни студии по санитарно-хемиска лабораторија
- Специјалистички стручни студии по микробиолошка лабораторија
- Дипломирана стручна медицинска сестра/техничар специјализирана за семејна и 

патронажна нега
- Специјалистички стручни студии по забен техничар протетичар
- Специјалистички стручни студии по трансфузиологија
- Специјалистички стручни студии по традиционална кинеска медицина
- Дипломирана стручна медицинска сестра/техничар специјализирана за анестетичар
- Дипломирана стручна медицинска сестра/техничар специјализирана за интензивна нега
- Менаџмент и контрола на квалитет
- Пејзажна архитектура
- Казнено право
- Граѓанско право
- Деловно право
- Меѓународно и европско право
- Финансиска и актуарска математика
- Софтверско инженерство
- Роботика и интелигентни системи
- Пресметковно инженерство
- Математичко-информатичко образование
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- Математика
- Компјутерска безбедност и дигитална форензика
- Интелигентни веб-технологии
- Биоинформатика
- Музичка теорија и педагогија. 

Трет циклус студии:
- Меѓународно право и меѓународни односи
- Казнено право
- Европско право и европски интеграции
- Граѓанско право
- Деловно право
- Подготовка на минерални суровини
- Подземна експлоатација
- Геологија и геофизика
- Економски науки
- Наука и технологија на композитни материјали
- Училишна педагогија.

2. Следниве студиски програми на прв, втор и трет циклус студии се во процес на 
акредитација и се поднесени до Одборот за акредитација во периодот од 1 октомври 
2022 година до 1 октомври 2023 година: 

- Мехатроника
- Фитотерапија и суплементација
- Информациски системи и технологии
- Античка археологија
- Музичар изведувач
- Пијано
- Соло пеење
- Етнокореологија
- Политички системи
- Наоѓалишта на минерални суровини
- Рударство - површинска експлоатација
- Хидрогеологија
- Петрологија, минералогија и геохемија
- Туризам и угостителство
- Воспитание и образование во ран детски развој.

4. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

4.1  Податоци за научноистражувачки и меѓународни проекти во државата и во странство

Универзитетот за анализираниот период од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 
година има активно учество во следниве донаторски проекти:
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Проект, број, програма Период Улога 
(COO, BEN, AE, 
OTHER)

Веб-страница

NewWaves
EACEA.B Creativity, Citizens 
EU values and joint operations

09.03.2023- 
08.06.2023

BEN

101087233- CARBONICA 01.01.2023
31.12.2026

BEN https://carbonica-hub.eu/

Robotics and Inclusion of 
Students with Disabilities in 
Special Education
2023-1-FR01-KA220-
SCH-000164957

01.01.2023
31.08.2025

BEN

785-CS” Strengthening quality 
news and independent journalism 
in the Western Balkans and 
Turkey II

01.01.2023-
30.01.2026

BEN https://birn.eu.com/
programmes/strengthening-
quality-news-and-
independent-journalism-in-
western-balkans-and-turkiye-
ii/

KA220-2-EE01-KA220-
SCH-000094917
Digital teacher’s classrooms 
without borders created with 
digital technologies

05.01.2023
04.01.2025

BEN https://kaart.noored.ee/en/
projects/arc_9577/

Scaling up actions to tackle air 
pollution
UNDP
00129099

10.02.2023 COO https://cistvozduh.mk/

Be in a business eco-system as an 
integrated system
IPA-CBC-CN2-S01.1-SC043 G2-
MK

01.01.2022
31.12.2023

BEN

Robo Steam – Inclusive 
Technologies
2022-1-BG01-KA220-
VET-000089434

01.10.2022
30.09.2025

BEN

2022-1-LT01-KA220-
ADU-000088994
Sun in the Age -Mindfulness for 
Resilience

31.12.2022
30.12.2034

BEN https://sunintheage.eu/

На Универзитетот, во исто време, се активни и следниве проекти објавени на 
репозиториумот на Универзитетот и во годишните извештаи за работа на деканите:

- Atanasova-Pacemska, Tatjana and Timovski, Riste and Nikoloski, Krume and Atanasova, Ana 
(2022) E=MD^2: Excellence in Math Education through (e-) Debate and Diversity. [Project] 

- Bezovski, Zlatko and Gorgieva-Trajkovska, Olivera and Miteva-Kacarski, Emilija and Koleva, 
Blagica and Mitreva, Mila and Arsova, Monika (2022) Биди Економист 2022. [Project] 

- Cvetkovski, Aleksandar (2022) 18202 Network for Equilibria and Chemical Thermodynamics 
Advanced Research. [Project] (Unpublished) 

- Cvetkovski, Aleksandar (2022) The application of Mechanochemical treatments for 



30

thermomechanical activation of surfaces on the crystalline heterogenous solids. [Project] 
(Unpublished) 

- Dimitrijeva, Vanga (2022) International exhibition of traditional vlach costumes. [Project] (In 
Press) 

- Dimitrijeva-Kuzmanoska, Vanga (2022) Мountain civilization Traditionas, customs, folklore on 
the mountain. [Project] 

- Dimitrijeva-Kuzmanoska, Vanga and Srebrenkoska, Vineta and Despot, Katerina and Sandeva, 
Vaska and Efremov, Jordan and Golomeova, Saska and Zhezhova, Silvana and Jordeva, Sonja 
and Ristova, Elvira and Bojadziska, Slavica and Slavkova, Emilija and Gjorgjieva, lidija 
and Mirceska, Natasa and Angelinova-Dimitrova, Penka and Dimitrova Evtimova, Maria 
and Onteva, Maria and Badea, Corina and Hagi, Emil and Nanusevski Filipovic, Nadica and 
Janakieska, Danica and Golant, Natalia and Dimitrijeva-Mastev, Marina (2022) Preservation of 
local craft traditions at the international level and integrations into new tehnologies and process 
of recycling and apllications in modern and functional design. [Project] 

- Dimitrijeva-Kuzmanoska, Vanga and Sterjov, Mitko (2022) Културното наследство низ 
призмата на ликовната дејност. [Project] 

- Dimitrova, Janka (2022) Биди економист - Креирај ја твојата успешна приказна. [Project] 

- Fetaji, Bekim and Zdravev, Zoran and Velinov, Aleksandar and Koceva Lazarova, Limonka 
and Krstev, Aleksandar and Karamazova Gelova, Elena (2022) Integrating Digital Content and 
Digitalization of High Schools (iDADOHS). [Project] 

- Galeva, Jordanka and Koroveshovska, Iskra and Majhosev, Andon (2022) Перцепција на 
слободата на изразување на медиумските работници во северниот и јужниот регион на 
Република С. Македонија. [Project] 

- Galeva, Jordanka and Sutova, Milica and Doneva, Natasa and Zdraveva, Ana (2022) 9th 
International conference Social changes in the global world. [Project] 

- Gjorgieva Ackova, Darinka (2022) CA21115 - Iron-sulphur (FeS) clusters: from chemistry to 
immunology (FeSImmChemNet). [Project] 

- Gogova Samonikov, Marija and Gaber, Stevan and Gruevski, Ilija and Davcev, Ljupco and 
Mitreva, Mila and Mihajlov, Mario and Nikolovski, Dejan and Spirkoska Micoska, Nikolina 
(2022) „Ден на денарот-2022. [Project] 

- Golomeova, Saska and Jordeva, Sonja and Zhezhova, Silvana (2022) 4 Р (Редуцирај, 
рециклирај, реупотреби и пренамени). [Project] 

- Jovanov, Tamara and Arsova, Monika (2022) Биди економист 2022: „Вмрежување:Како да 
стекнеме пријатели и да ги оствариме своите цели?“ [Project] 

- Jovanov, Tamara and Disoska, Valentina (2022) Balkan Women Coalition vol. II – Social Start-
Up Booster for Supporting Female entrepreneurship in Balkans. [Project] (In Press) 

- Jovanov, Tamara and Disoska, Valentina (2022) Implementation of e-commerce website, and 
digital marketing planning. [Project] (In Press) 
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- Jovanovski, Zoran (2022) Project: HOPE (Holistic Radicalisation Prevention Initiative), 
Preventing and counterning violent extremism in thwe Balkan, Southern and Eastern 
European region: Curent needs and future steps. [Project] 

- Kertakova, Marija (2022) Проект по иницијатива на Амбасадата на Република Италија 
во Република Северна Македонија по повод настанот „Младите и Италија - една 
инспирација многу приказни“ – „I giovani e l’Italia - un’ispirazione tante storie“. [Project] 

- Kertakova, Marija (2022) International Fashion Days, 23–28 May 2022. [Project] (In Press) 

- Koceski, Saso and Koceska, Natasa and Velinov, Aleksandar and Stojanova, Aleksandra 
(2022) Robo STEAM - Inclusive Technologies (STREAM IT). [Project] 

- Koceva Lazarova, Limonka and Miteva, Marija and Jusufi Zenku, Teuta and Tuneski, Nikola 
and Jolevska-Tuneska, Biljana (2022) MathSTEM: Teaching mathematics in STEM context for 
STEM students. [Project] 

- Kostadinovic Velickovska, Sanja and Mitrev, Sasa and Arsov, Emilija and Arsova, Julijana and 
Petruseva, Dragana and Pignitter, Marc (2022) Oxidomics-guided development of cold pressed 
oils rich in antioxidants by improving manufacturing processes. [Project] 

- Lazarov, Darko and Konatar, Aleksandar (2022) Export Potential Analysis of the Macedonian 
economy. [Project] (Unpublished) 

- Lazetic, Gordana and Kosevaliska, Olga and Nanev, Lazar (2022) Анализа за примена на 
медијацијата во Северна Македонија. [Project] 

- Lazetic, Gordana and Nanev, Lazar and Petrovska, Nevena (2022) Акти за спроведување на 
третманот и постапувањето со децата во воспитно-поправен дом. [Project] 

- Mihajlov, Ljupco and Trajkova, Fidanka (2022) Управување на растителната генетска 
разновидност (ПГР) за храна и земјоделство во Република Северна Македонија. 
[Project] 

- Miseva, Kristina and Ampovska, Marija and Todorova, Biljana and Stojanov, Trajce and 
Panev, Kristijan (2022) EU eHealth law and Public Health. [Project] 

- Mulleman, Denis and Stanojevic Bogovac, Natasa and Santos, Marlene and Dreesen, Erwin 
and Petrova, Guenka and Drakalska, Elena and Skrede, Sijede and Itik, Mehmed and Arev, 
Marija (2022) European Network on Optimising Treatment with Therapeutic Antibodies in 
chronic inflammatory diseases (ENOTTA). [Project] 

- Nacev, Trajce and Pavlovski, Goce (2022) Конзерваторско-реставраторски работи на 
summa cavea римскиот театар во Стоби. [Project] 

- Nacev, Trajce and Stojanvski, Darko (2022) Палеолитот во Источна Македонија, 
археолошко истражување на локалитетот Узун Мера, село Мустафино. [Project] 

- Petrevska, Biljana and Terzić, Aleksandra and Dimitrov, Nikola and Drobnjakovic, Marija 
and Namicev, Petar and Vuksanovic-Macura, Zlata and Milivojevic, Milovan (2022) Меѓу 
академски проект МАНУ-САНУ (2018-2020) „Процена на предусловите за туристички 
активности во руралните напуштени простори“ – Компаративна студија меѓу 
Македонија и Србија [Project] 
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- Popeska, Biljana and Jovanova-Mitkovska, Snezana and Barbareev, Kiril and Maksimova, 
Sanja (2022) Erasmus + Sport Project: Tennis Clubs for Dual Career (TC4DC). [Project] 
(Unpublished) 

- Popeska, Biljana and Jovanova-Mitkovska, Snezana and Dzidrov, Misko (2022) Erasmus+ Sport 
Project: BeValue Reload, Agreement Number — 622351-EPP-1-2020-1-BG-SPO-SCP. [Project] 
(Unpublished) 

- Risteski, Sanja (2022) Унапредување на технолошкиот процес за искористување на 
текстилниот отпад. [Project] 

- Risteski, Sanja (2022) 4 Р-Редуцирај, рециклирај, реупотреби и пренамени, социјална 
инклузија преку кружна економија. [Project] 

- Srebrenkoska, Sara (2022) COST Action CA21155 Advanced Composites under HIgh STRAin 
raTEs loading: a route to certification-by-analysis (HISTRATE). [Project] (In Press) 

- Trajkova, Fidanka (2022) Медиа работилница „SKILLS4FUTURE“. [Project] 

- Trajkova, Nevenka and Arevski, Vane (2022) Концерт флејта и пијано во Њујорк, м-р Ване 
Аревски и д-р Невенка Дуковска. [Project] 

- Trajkova, Nevenka and Mihajlovski, Angele (2022) Концерт на пијано дуо „Танго“ - Демир 
Капија. [Project] (Unpublished) 

- Trajkova, Nevenka and Mihajlovski, Angele (2022) Концерт на пијано дуо „Танго“ во 
Кавадарци. [Project] (Unpublished) 

- Trajkova, Nevenka and Palija, Kristina (2022) Концерт на дуо „Грациозо“ во Сеговија, 
Шпанија. [Project] (Unpublished) 

- Trajkova, Nevenka and Palija, Kristina (2022) Концерт на дуо „Грациозо“ во Мадрид, 
Шпанија. [Project] (Unpublished) 

- Trbojevik, Natasa and Miteva, Zlatka (2022) Концерт на Наташа Трбојевиќ и Златка 
Митева во ООМУ „Боро Џони“ во Струмица. [Project] (Unpublished) 

- Trbojevik, Natasa and Miteva, Zlatka (2022) Концерт на Наташа Трбојевиќ и Златка 
Митева во ООМУ „Лазо Мицов Рале“ - Кавадарци. [Project] (Unpublished) 

- Trbojevik, Natasa and Miteva, Zlatka (2022) Концерт на Наташа Трбојевиќ и Златка 
Митева во Дом на култура во Гевгелија. [Project] (Unpublished) 

- Trbojevik, Natasa and Miteva, Zlatka and Pavlovski, Branko and Jankoski, Marjan (2022) 
Концерт на „Трио Академико“ во Мултикултурен центар во Кочани. [Project] 
(Unpublished)  

- Trbojevik, Natasa and Miteva, Zlatka and Pavlovski, Branko and Jankoski, Marjan (2022) 
Концерт на „Трио Академико“ во рамките на Единаесеттиот меѓународен франкофонски 
фестивал „Солеј“ во Созопол , Р.Бугарија. [Project] (Unpublished) 

- Trbojevik, Natasa and Miteva, Zlatka and Pavlovski, Branko and Jankoski, Marjan (2022) 
Концерт на „Трио Академико“ во КИЦ на РС Македонија во Софија, Р. Бугарија. [Project] 
(Unpublished) 
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- Trbojevik, Natasa and Miteva, Zlatka and Pavlovski, Branko and Jankoski, Marjan (2022) 
Концерт на „Tрио Академико“ во рамките на фестивалот „Pro Musika“ во Музејот на 
македонската борба во Скопје. [Project] (Unpublished) 

- Trbojevik, Natasa and Miteva, Zlatka and Velkovska-Trajanovska, Valentina (2022) „Вече 
флауте и клавира“ - Концерт на Златка Митева и Наташа Трбојевиќ на Фестивалот 
„Мај месец музике“ во МУ „Стеван Мокрањац“ во Врање, Р. Србија. [Project] 
(Unpublished)  

- Veselinova, Elena and Arsova, Monika (2022) Глобална недела на претприемништво: 
„Жените VS стереотипите во претприемништвото“. [Project] 

- Veselinova, Elena and Gogova Samonikov, Marija (2022) „Млади финансиски инфлуенсери 
- Позитивно влијание врз финансиската писменост и претприемничкиот потенцијал кај 
младите“. [Project] 

- Ampovska, Marija and Miseva, Kristina (2023) Mobility of higher education students and staff 
supported by external policy funds (KA171-HED). [Project] (Unpublished) 

- Atanasova-Pacemska, Tatjana and Stojanov, Trajce and Nikoloski, Krume (2023) Sun in the age 
- Mindfulness for resilience. [Project] 

- Atanasova-Pacemska, Tatjana and Timovski, Riste and Stojanov, Trajce and Nikoloski, Krume 
and Atanasova, Ana (2023) Digital Teachers-Classrooms Without Borders Created with Digital 
Technologies. [Project] 

- Bezovski, Zlatko and Jovanov, Tamara and Zdravev, Zoran (2023) Веб-стратегија на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип и редизајн на порталот. [Project] (In Press) 

- Cvetkovski, Aleksandar (2023) One Health drugs against parasitic vector borne diseases in 
Europe and beyond (OneHealthdrugs). [Project] 

- Gogova Samonikov, Marija and Gaber, Stevan and Gruevski, Ilija and Davcev, Ljupco and 
Mitreva, Mila and Jordanov, Ivan and Gorgiev, Riste (2023) „Ден на денарот – 2023“. 
[Project] 

- Jovanov, Tamara (2023) How to become a digital entrepreneur? [Project] (Unpublished) 

- Jovanov, Tamara and Disoska, Valentina (2023) Implementation of CRM system, marketing and 
sales strategy and planning. [Project] (Unpublished) 

- Majhosev, Andon (2023) World Justice Project Rule of Law Index 2022. [Project] 

- Nikodinovska Krstevska, Ana and Russo, Teresa (2023) Jean Monnet Chair Promoting 
Public Awareness on Enlargement Policy, EU Values and the Western Balkans’ Accession 
(EUVALWEB). [Project] 

- Risteski, Sanja (2023) Работилница за искористување и пренамена на текстилен отпад 
во нови производи. [Project] 

- Risteski, Sanja and Golomeova, Saska and Zhezhova, Silvana and Jordeva, Sonja (2023) 
„Мода меѓу редови - класици“ – проект одобрен и финансиран од Министерството за 
култура. [Project] 
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- Risteski, Sanja and Longurova, Saska and Zhezhova, Silvana and Jordeva, Sonja (2023) 
„Крушево град на култура, традиција, историја 2023“ - Модна ревија „Во светот на 
литературните класици“. [Project] 

- Ruskovska, Tatjana (2023) Scientific club in molecular nutrition. [Project] (Unpublished) 

- Srebrenkoska, Sara (2023) COST Action CA22132, Open Network on DEM Simulations (ON-
DEM). [Project] (In Press) 

- Trajchevski, Neven and Stevanoski, Goce and Monika, Kacurova and Todorovska, Nadica and 
Marjan, Zafirovski (2023) Eмпириско истражување на кибер безбедносната готовност на 
електронските и информациските системи. [Project] 

- Trajkova, Nevenka and Arevski, Vane (2023) Kammarkonsert med musik för flöjt och 
piano, Malmö, Sweden Камерен концерт - флејта и пијано, Малме Шведска. [Project] 
(Unpublished) 

- IPA CBC Gr-Mk, Економски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Проект реализиран 
по програмата „Media for Youth – Environment Project“, финансиран од British council и 
Media centаr Sarajevo.

- Проектот „Be In – Business eco-system as an integrated, system”, во рамките на програмата 
Interreg – IPA CBC Greece-Republic of North Macedonia 2014-2022.

- Проект „Strengthening Quality News Independent Journalism in the Western Balkans and 
Turkey II” со reference number CN 2022/440-920 по програма IPAIII/2022/440-920.

- Проект „Different approaches one common goal“ од програмата Еразмус+, KA2 220HE, 
финансиран од Европската комисија.

- Проект „Strengthening Quality News Independent Journalism in the Western Balkans and 
Turkey II” со reference number CN 2022/440-920 по програма IPAIII/2022/440-920.

- HORIZON-CSA, проект со наслов CARBONICA: Carbon Initiative for Climate-resilient 
Agriculture.

- COST АКЦИЈАТА: CA21124 - LIFT: Lifting farm animal lives – laying the foundations for 
positive animal welfare со партнер-учесник Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип.

- Проект „Развој на менторска програма за високото образование во земјоделството“ преку 
Програмата за зголемување на пазарната вработливост – ИМЕ и проектот „Образование за 
вработување во Северна Македонија“ (E4Е@mk).

- Проект со наслов „Оксидомикс - поддржан развој на квалитет на ладно цедени масла 
богати со антиоксиданти со усовршување на производствен процес” – „Oxidomics-guided 
development of cold pressed oils rich in antioxidants by improving manufacturing processes 
(2022-2023)“, билатерален проект помеѓу Република Северна Македонија и Република 
Австрија од МОН.

- CA18101 - SOURDOugh biotechnology network towards novel, healthier and sustainable food 
and bIoproCesseS, COST проект EU founds, (10.04.2019-09.10. 2023). 
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- HORIZON-WIDERA-2022-ACCESS-04-01 Проект бр. 101087233 https://carbonica-hub.eu/
excellence-hub/

- „Plastics monitoRIng detectiOn RemedIaTion recoverY – PRIORITY”. https://ca-priority.eu/, 
COST проект EU founds”.

- CEEPUS (CIII-RO-0010-11-1617) Teaching and learning Bioanalysis, 2017 – тековно.

- CEEPUS (CIII-SK-1516-02-2122) BioScience, Food and Health, 2021 – тековно.

- CEEPUS (RS-1816-01-2324) Reinforcement of research, professional, and education capacities 
for application in sample preparation of various origins before the corresponding analysis, 2022 
– тековно.

- COST - CA22161 - Future of plant-based food: Bridging the gap of new proteins and 
FLAVOURsome.

- COST Action CA21124: Lifting farm animal lives – laying the foundations for positive animal 
welfare (LIFT), 2022-2026. 

- COST Action: CA22112 - European Network on Livestock Phenomics (EU-LI-PHE), 2023-
2027. 

- CA18101:SOURDOMICS– Sourdough biotechnology network towards novel, healthier and 
sustainable food and bioprocesses.

- CA21134: Towards zer0 Pesticide AGRIculture : European Network for sustainability (T0P-
AGRI-Network).

- COST Action CA 18125 Advanced Engineering and Research of aeroGels for Environment and 
Life Sciences, 2019-2023.

- “Integrating Digital Content and Digitalization of High Schools (iDADOHS).

- Robo STEAM - Inclusive Technologies (STREAM IT) - Erasmus + programme. 

- Computer methods for study and construction of the combinatorial objects, Bulgarian Science 
Fund under Contract KP-06-H62/2/13.12.2022, Bulgaria.

- LBMC-4:  un microcontrôleur  multicoeurs  parallélisant,  Financement  CNRS  Innovation 
(2021-2023), France. 

- KA220-HED - Cooperation partnerships in higher education, Mathematics of the Future: 
Understanding and Application of Mathematics with the help of Technology, Erasmus + 
programme.

- Meassurement, Processing and Interpretation of ambient vibrations on several bridges in 
Belgrade, Serbia., Cooperative research Univ. Goce Delcev Stip and Faculty of Technical 
Sciences at Univ. of Novi Sad. 

- The Role of Foundation Flexibility in the Earthquake Response of a Modern Tall Building. 
Collaborative project with M.D. Trifunac, Strong Ground Motion group at University of 
Southern California, Los Angeles and Maria Todorovska, Civil Engineering Dept at Tianjin 
University, Tianjin, China. 
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- Digital Teachers-Classrooms Without Borders Created with Digital Technologies (Erasmus + 
programme).

- Sun in the age - Mindfulness for resilience (Erasmus + programme)

- E=MD^2: Excellence in Math Education through (e-) Debate and Diversity (Erasmus + 
programme)”.

- Understanding & Supporting Youth Mental Health through the lens of CBT (Cognitive-
behavioraltherapy) and Neuroscience. 

- COST Action CA19114, Network for Optimized Astatine labelled Radiopharmaceuticals, (2020 
– 2024 година).

- Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0 до 14 години на 
Република Македонија за периодот од 2018 до 2028 година.

- COST Action CA19132- European Network to Advance Best practices & technoLogy on 
medication adherence, from 2020 to 2024. 

- MeDiWeB: Mediterranean diet & well-being, Research project – Portugal – Spain – Greece – 
Bulgaria – R. North Macedonia – Italy – Cyprus (from 2019- ). 

- COST Action CA21115, COST Association; Iron-Sulphur (FeS) clusters: from chemistry to 
immunology (FeSImmChemNet), from 2022 to 2026. 

- COST CA21111 - One Health drugs against parasitic vector borne diseases in Europe and 
beyond (OneHealthdrugs). 

- European Network on Optimising Treatment with Therapeutic Antibodies in chronic 
inflammatory diseases (ENOTTA). 

- Export Potential Analysis of the Macedonian economy. [USAID project] 

- Qualitative Analysis of preliminary priority areas in the smart specialization process in the 
Republic of North Macedonia. [EU Project]

- „Концептот за одржлив развој низ призмата на правото и политиките“, Центар за анализа 
на право и политики, Правен факултет, УГД – Штип. 

- NEWAVES – Collaborative Alliance for Radio Recovery and Boost of Community News Media 
in Low-density Territories (меѓународен: партнери РС Македонија, Словачка, Хрватска, 
Португалија).

- IPA III/2022/174154-6/1 Strengthening Quality News and Independent Journalism in the 
Western Balkans and Turkey II (меѓународен: партнер Central European University (CEU)). 

- „Социо-антрополошки, правни и историски аспекти на заштитата на културното и 
историско наследство во општина Карбинци“, Правен факултет, Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип.

- „Млади, миграции, образование“, Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

- „ЕРАЗМУС + Програма: Жан Моне активности. Жан Моне проект „ЕУ е-здравствено 
право: Од тековна практика до имплементација“ - 621268-EPP-1-2020-1-MK-EPPJMO-
PROJECT”.
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- „Перцепција на слободата на изразување на медиумските работници во Република С. 
Македонија – компаративна анализа (Подготовка и реализација), Катедра за медиумски 
студии и односи со јавноста (национален).

- Концептот за одржлив развој низ призмата на правото и политиките, Центар за анализа на 
право и политики, Правен факултет, УГД, Штип (национален).

- Проект за подобрување на социјалните услуги во Македонија (ПСИС) (MODEL) 2019-
2024.

- Erasmus+ Sport, Dual Career and studies in higher education Collaborative Partnerships, 
TC4DC.

- Athletes Friendly Education (AFE)  international project, co-funded by the Erasmus+ 
Programme of the European Union.

- проект ХЕАД- „Зајакнување на капацитетите на директорите за градење инклузивна 
училишна култура“.

- Проект „Акција за намалување на нееднаквостите во образованието (ARISE)“.

- Improvement of the curriculum Education and Media Culture and Improving students’ 
competencies for media literacy through an interdisciplinary approach and a cross curricular 
approach to other subject programs.

- „Blended Mobility of Higher Education Students”.

- „Сто години од масакрот во село Гарван, 1923-2023“.

- „Старите книги од музејското депо“.

- „Социо-антрополошки, правни и историски аспекти на заштитата на културното и 
историско наследство на општина Карбинци“, Правен факултет при УГД – Штип, 2023 г.

- „Палеолитот во Источна Македонија“.

- Основен проект за конзервација и реставрација на централната одбранбена кула Пирг на 
археолошки локалитет Цареви Кули – Струмица.

- Основен проект за конзервација и реставрација на одбранбената кула Пирг, село Мокрино 
– Струмица.

- Конзервација и реставрација на Јужен римски бедем на археолошки локалитет Стоби.

- Конзервација и реставрација на Римски театар на археолошки локалитет Стоби.

- Конзервација и реставрација на резиденцијални објекти на археолошки локалитет Стоби.

- „Минералогија и продукти на распад во јаловиштето на Fe-Ni згура создадено при 
топење на латеритиски Ni руди“.

- RIS-CuRE: Zero waste recovery of copper tailings in the ESEE region (HORIZON 2020 
Programme Project).

- „Минералогија и продукти на распад во јаловиштето на Fe-Ni згура создадено при 
топење на латеритски Ni руди”.



38

- „Зајакнување на претприемачките способности на учениците во стручните образовни 
институции“, поддржан од Еразмус+. 

- „The circular economy: “the number one priority” for the “European Green Deal“, Jean Monnet 
Projects Erasmus+.

- „ES-BALK:Developpement de I’enseignement du francais general et de specialite dans les 
Balkans”, Ministère des Affaires étrangères de la République Française.

- „Перспективи за развој на Гевгелија како туристичка дестинација“. 

- „Дојди на Кожуф, запознај го регионот со ФТБЛ!“

- „Поттикнување на развојот на специфичните форми за развој на туризмот во Општина 
Гевгелија, со посебен осврт на културниот туризам и традиција во Општина Гевгелија“.

- Проект „Cooperation in visual arts for promoting regional’s cultural identity”, The Interreg IPA 
CBC programme.

- Проект „Enhancing the tourism potential in Kyustendil and Kumanovo through a modern vision 
of the regions”, The Interreg IPA CBC programme.

- Проект „Light from the past”, The Interreg IPA CBC programme.

- Проект „Бариста – совршен познавач на кафе – Поддршка на младите баристи од ЕУ“, 
Еразмус+.

- Проект „Образование за вработување во Северна Македонија (E4E@мк)“, Швајцарска 
развојна агенција.

- „Фразеологизмите како јазична, книжевна и културолошка нишка во наставата по 
македонски и по странски јазик“, организиран од Филолошкиот факултет при УГД-Штип 
(јуни 2023-јуни 2025).

- „Building a sustainable NGO and University partnership inspired by the Swedish best practice”. 
Проект добиен преку програмата SAYP на Malmo University.

- Еразмус + проект „Зајакнување на претприемачките способности на учениците во 
стручните образовни институции“.

- ЦЕС Академија – Проект за обука на наставници. 

- European Education and Culture Executive Agency & Technische Universität Berlin Fit – Balkans 
– 2023.

4.2  Одржани конференции

За извештајниот период се организирани следниве конференции:

- Трета студентска конференција со наслов „Критични прашања во земјоделството и 
животната средина“ на Земјоделски факултет при Универзитет „Гоце Делчев - Штип;

- Меѓународна научна конференција „Сто години од раѓањето на Ацо Шопов“ на Филолошки 
факултет;

- Ораторска вечер 2023 на Правен факултет;
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- Трето меѓународно научно-стручно советување „Агро-наука и пракса“ на Земјоделски 
факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

- Поддршка во одржување на 26. Конгрес на Сојузот на хемичари и технолози на 
Македонија;

- 10. Меѓународна конференција „Општествените промени во глобалниот свет“, во 
рамките на Правен факултет;

- 6. Меѓународна научна конференција во рамките на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика;

- Технолошко-технички факултет како коорганизатор на Меѓународна научна 
конференција во Белград, Р. Србија.

Информации за одржани и поддржани конференции од извештаите за работа на деканите 
на единиците при Универзитетот:  

- Меѓународна научна конференција „Сто години од раѓањето на Ацо Шопов“; 
- Државен натпревар за едукативна роботика „FIRST LEGO League Challenge“, во 

рамките на Факултетот за информатика во партнерство со Здружението за едукација и 
иновативно учење „Академија за роботика и иновации“ – Скопје;

- 19 - 20 април  2023 г., Трето меѓународно научно-стручно советување „Агро-наука и 
пракса“ на Земјоделски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип;

- 26. Конгрес на Сојузот на хемичари и технолози на Македонија – поддржан од 
Универзитетот; 

- 10. Меѓународна конференција „Општествените промени во глобалниот свет“, во 
рамките на Правен факултет;

- Технолошко-техничкиот факултет како коорганизатор на Меѓународна научна 
конференција во Белград, Р. Србија; 

- Меѓународна конференција „Електротехника, технологија, информатика, машинство 
и автоматика - технички науки во служба на економија, образование и индустрија - 
ЕТИМА 2023“, Штип, РС Македонија, во организација на Електротехнички факултет 
при УГД. 

- Коорганизирање на „9. Меѓународна конференција за рударство и заштита на животната 
средина“ во организација на Рударско-геолошки факултет при Универзитет во Белград;

- 6. Меѓународна научна конференција „Предизвици во туризмот и бизнис логистиката 
во 21 век“ – ISCTBL 2023.

- На 8 јуни 2023 година, одржано 14. издание на Туристичко-гастрономска изложба на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика на УГД. 

Студентски конференции:
- 11 ноември 2022 г., Трета студентска конференција со наслов „Критични прашања во 

земјоделството и животната средина“ на Земјоделски факултет при Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип;

- Ораторска вечер 2023 г. на Правен факултет;
- Втор меѓународен студентски симпозиум на Факултет за туризам и бизнис логистика 

„Предизвиците во новиот свет на дигиталната ера – мултидисциплинарен пристап“.
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4.3 Научноистражувачка инфраструктура (научноистражувачки лаборатории и 
акредитирани лаборатории и сл.)

Лабораторијата УНИЛАБ 
На 31 јануари 2023 г. е спроведен редовен годишен надзор од Институтот за 

акредитација на Р. Северна Македонија на Лабораторијата УНИЛАБ при Катедрата за 
заштита на растенијата и животната средина на Земјоделски факултет, за реакредитација 
на 49 методи за тестирање на примероци од животната средина-почва, вода и седименти; 
неоргански ѓубрива, земање примероци и тестирање на семе, тестирање на храна: масти 
и масла, вино и алкохолни пијалаци, овошје и зеленчук, житарки, лековити и ароматични 
билки и фармацевтски производи. Дел од акредитираните методи се методи со флексибилен 
опсег на мерење. Лабораторијата е акредитирана за тестирање на примероци согласно со 
стандардот МКС EN ISO/IEC 17025: 2018. По направената оценка од страна на Надзорот, 
УНИЛАБ добива нов сертификат со важност од 17.5.2023 г. (со период на важност за 
следните 12 месеци). 

Лабораторија АМБИКОН
Лабораторијата АМБИКОН при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, под 

раководство на ректорот проф. д-р Дејан Мираковски, врши мерење и анализи во 
согласност со препораките на Светската здравствена организација (СЗО) и локалните 
специфики за квалитетот на воздухот, кои вклучуваат анализа на:
	масена и бројна концентрација, како и хемискиот состав на суспендираните честички, 
	концентрацијата на биоаеросоли (вкупен број),
	концентрацијата на гасовити загадувачи вклучително CO2, CO, органски испарливи 

компоненти и формалдехид (трендови и просечни концентрации),
	анализа на параметрите на проветрување и термален комфор во просториите.

На 1 јуни 2023 година од страна на стручен тим од оценувачи од Институтот за акредитација 
на Република Северна Македоника беше извршен редовен надзор/проверка на работата 
на Лабораторијата АМБИКОН, со цел реакредитација (продолжување на сертификатот за 
акредитација) на Лабораторијата. Во рамки на проверката од страна на оценувачите беше 
проверена целокупната документација поврзана со акредитираните методи на Лабораторијата, 
кои се однесуваат на:

−	 контрола на квалитативните и квантитативните параметри на амбиентниот воздух во 
реални услови и реално време;  

−	 утврдување на нивото на персонална експозиција на одделни штетности; 
−	 испитување на морфологијата и хемискиот состав на најразлични материјали; 
−	 определување на квантитативно-квалитативен состав на елементи во испитуваниот 

примерок, квалитативен минералошки состав и гранулометриски состав на суспензии 
или примероци во прав;   

−	 петрографски испитувања;
−	 земање на примероци за одредување на концентрации на азбест во воздух;
−	 одредување на бројна концентрација на неоргански влакна на примероци од воздух.

Стручниот тим на оценувачи од ИАРСМ позитивно ја оцени целокупната работа на 
Лабораторијата АМБИКОН и беше продолжен сертификатот за акредитација на Лабораторијата 
за наредните 4 години. 

На 20 септември 2023 година ректорот, проф. д-р Дејан Мираковски, имаше презентација 
како дел од настанот во рамки на втората фаза од проектот „Справување со загадувањето на 
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воздухот“, кој го спроведува Програмата за развој на Обединетите нации (УНДП) во Република 
Северна Македонија во партнерство со Министерството за животна средина и просторно 
планирање и општините Кавадарци, Куманово, Гостивар, Струга и Струмица, со финансиска 
поддршка од Шведска, со кој е предвидено да се направи мерење на квалитетот на воздухот 
во вкупно 10 јавни објекти (училишта и градинки) кои се лоцирани во петте града: Струмица, 
Кавадарци, Гостивар, Куманово и Струга. На настанот свое обраќање имаше и министерката за 
животна средина и просторно планирање, г-ѓа Каја Шукова, амбасадорката на Шведска, Ами 
Ларсон Џаин, и постојаниот претставник на Обединетите нации, Армен Григорјан.

4.4 Објавени трудови во референтни научни публикации

За анализираниот период од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година и според 
прикачените трудови на репозиториумот на Универзитетот (http://eprints.ugd.edu.mk) може 
да се каже дека се објавени 718 трудови во референтни научни публикации и меѓународни 
журнали.
За истиот период се објавени и е учествувано на 460 конференции и научни собири.
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На Универзитетот за извештајниот период се објавени 108 труда во реномирани  
списанија на Web of Science и Scopus, а истите биле цитирани повеќе од 2000 пати:

- на Web of Science:

o Q1 – 11 труда, Q2 – 10 труда, Q3 – 5 труда, Q4 – 6 труда;  

- на Scopus:

o Q1 – 14 труда, Q2 – 13 труда, Q3 – 13 труда, Q4 – 14 труда.

Академискиот кадар на Универзитетот беше награден за својот труд со доделување 
на признанија на професорите со највисоки научни достигнувања.

Добитници на награди се: проф. д-р Павлинка Кокошкарова, проф. д-р Рубин 
Гулабоски, проф. д-р Лимонка Коцева-Лазарова, проф. д-р Александар Цветковски, проф. 
д-р Татјана Рушковска, проф. д-р Билјана Петревска, проф. д-р Александра Стојанова, 
проф. д-р Виолета Иванова-Петропулос и проф. д-р Сотирија Дувлис.

Добитници на признанија се: проф. д-р Билјана Златановска, проф. д-р Марија 
Амповска, проф. д-р Биљана Балабанова, проф. д-р Викторија Максимова, проф. д-р 
Афродита Зенделска, проф. д-р Катарина Смилков, проф. д-р Марија Митева, проф. 
д-р Александра Милева, проф. д-р Дејан Маролов, проф. д-р Тена Шијакова-Иванова, 
проф. д-р Ивица Смоковски, проф. д-р Јована Караникиќ-Јосимовска, проф. д-р Наташа 
Коцевска, проф. д-р Василија Шарац и проф. д-р Даринка Ѓоргиева-Ацкова.

Професори од Универзитетот организирале и биле дел од 37 изложби за анализираниот 
период.
 За истиот период академискиот кадар на Универзитетот имал 60-тина настапи.

5. ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

Поаѓајќи од својата мисија за современ пристап во издаваштвото, Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип во 2011 година имплементираше електронска библиотека која отвори нова 
можност за изразување и презентирање на издавачката дејност. Напредните информатички и 
комуникациски технологии, како и новите техники за научно истражување, налагаа промовирање 
на современ пристап во методите на наставната и во истражувачката дејност. Од 2012 година 
Универзитетот „Гоце Делчев“ постојано ја одржува и ажурира платформата е-библиотека, како 
студентски сервис за брзо, точно, мултимедијално и бесплатно користење на учебници и учебни 
помагала. Содржината на е-библиотеката на УГД во континуитет се збогатува со содржини 
од електронски учебници и учебни помагала (скрипти, практикуми, речници, збирки задачи, 
монографии, научни книги и други форми на достапна литература) за студентите од сите 15 
единици на Универзитетот. 

Електронската библиотека располага со 1.016 наслови библиотечен фонд, со 384.632 
прегледи и 487.693 пати преземени наслови (прочитано на 12.10.2023 г.), на следниов линк: 
https://e-lib.ugd.edu.mk/naslovna.php

Од декември 2018 година е-библиотеката на Универзитетот е отворена платформа до 
јавноста, кон која може да се пристапи не само како студент и вработен на УГД, туку и со 
најава од корисничко име и лозинка од социјалната мрежа на Фејсбук и со Гугл корисничко име. 
Оваа платформа прерасна во единствена бесплатна платформа за сите студенти и јавноста, во 
државата и пошироко.

Изданијата кои електронски се објавуваат во е-библиотеката на УГД, како и сите научни 
и стручни трудови објавени во системот на е-журнали на УГД, од јуни 2020 година се 
идентификуваат и со DOI (Digital Object Identifier System). 
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Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, DOI Prefix: 10.46763.
Реализацијата на издавачката дејност на Универзитетот е планска активност која се реализира 

според Годишен план и програма за издавачка дејност на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. 
Секој професор на својата единица се изјаснува во однос на неговиот личен план за издавање 
учебник и учебни помагала, а годишните планови на единиците се сублимирани на ниво на 
Универзитет во Годишен план и програма за издавачка дејност на УГД за секоја календарска 
година. Планот и програмата се верификувани со Одлука од Ректорска управа и Универзитетски 
сенат на Универзитетот во декември во тековната година, а неговата реализација започнува во 
јануари секоја календарска година.

Табела 1.1. Преглед на годишните планови за издавачка дејност на УГД

Година

Годишен
план ИД,
средства
во МКД

Исплатен
авторски 
хонорар 

МКД

Пријавени
вкупно

изданија

Пријавени /
реализирани 

учебници

Процент на 
реализирани

учебници

2022 2.500000 1.287.940 232 124/31 25%

2023 2.500000   872.450* 255 144/21* 14,58%*
* Реализацијата на Годишниот план за ИД за 2023 година е во тек, податокот е до 1.10.2023 год.

Табела 1.2. Преглед на периодични универзитетски изданија Универзитетски билтен и 
Универзитетски гласник

Година

Универзитетски билтен 
број (од-до)

Универзитетски гласник
број (од-до)

2022 290 - 312 52 - 22

2023 313 – 330 од 2.10.2023 г. 56 – 58 од 30.5.2023 г.

 
Годишниот план за издавачка дејност на УГД опфаќа и информации за издавање на 

научни списанија со меѓународен уредувачки одбор и издавање научни и стручни списанија. 
Платформата на Е-журнали УГД ги содржи сите периодични изданија на Универзитетот, како 
меѓународни списанија, годишни зборници и зборници од научни конференции и настани 
(табела 1.3.). Оваа платформа е со отворен пристап и јавно достапна на линкот https://js.ugd.
edu.mk/

Со Одлука бр. 0201-687/2 од 5.7.2023 година, усвоена на 213. седница на Универзитетскиот 
сенат одржана на 4.7.2023 година, потврден е составот на постојаните комисии на Ректорска 
управа, а за Комисија за издавачка и нормативна дејност (постојана комисија) потврден е 
следниот состав:

1. Проф. д-р Лилјана Колева-Гудева – претседател,
2. Проф. д-р Снежана Јованова-Митковска – член,
3. Проф. д-р Нина Даскаловска – член,
4. М-р Сања Гацов - административен службеник.
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Табела 1.3. Периодични списанија на УГД достапни на Е-журнали УГД, опфатени во 
годишните планови за издавачка дејност на УГД

Име на списанието Вид на списанието / 
единица на УГД

Индексирање на 
списанието

Година на 
издавање од 
- до

Balkan Social Science Review 
(BSSR)

Меѓународно 
списание / ПФ

CEEOL, HeinOnline, 
Index Copernicus, EBSCO, 
SCOPUS Q3

2013 - 2023

Balkan Journal of Applied 
Mathematics and Informatics 
(BJAMI)

Меѓународно 
списание / ФИ

EBSCO 2018 - 2023

FILKO - Меѓународна научна 
конференција „ФИЛКО - 
филологија, култура и образование

Зборник на трудови 
од конференцијата 
/ ФФ

/ 2016 - 2022

Geologica Macedonica Меѓународно 
списание / ФПТН

Index Copernicus, EBSCO, 
SCOPUS Q4

1984 - 2023

International Journal of Economics, 
Management and Tourism

Меѓународно 
списание / ФТБЛ

/ 2011 - 2023

International Scientific Conference, 
Challenges of Tourism and Business 
Logistics in the 21st Century

Зборник на трудови 
од конференцијата / 
ФТБЛ

/ 2016 - 2023

Journal of Agriculture and Plant 
Sciences (JAPS)

Меѓународно 
списание / ЗФ

EBSCO, 
Index Copernicus

1999 - 2023

Journal of Economics Меѓународно 
списание / ЕФ

EBSCO 2016 - 2023

Natural Resources and Technology Меѓународно 
списание / ФПТН

EBSCO 2011 - 2023

PALIMPSEST Меѓународно 
списание / ФФ

Index Copernicus, 
CEEOL,SCOPUS Q4

2016 - 2023

Student’s Social Science Journal Годишен зборник / 
ПФ

/ 2016 - 2022

Vospitanie, Journal of Educational 
Sciences, Theory and Practice 

Меѓународно 
списание / ФОН

/ 2001 - 2023

Review of the Institute of History and 
Archaeology

Годишен зборник / 
ФОН

/ 2010 - 2021

Yearbook - Faculty of Computer 
Science

Годишен зборник / 
ФИ

/ 2012 - 2017

Yearbook - Faculty of Economics Годишен зборник / 
ЕФ

/ 2009 - 2022

Yearbook - Faculty of Educational 
Sciences

Годишен зборник / 
ФОН

/ 2007/2008- 
2019/2020

Yearbook - Faculty of Law Годишен зборник / 
ПФ

/ 2009 - 2017

Yearbook - Faculty of Philology Годишен зборник / 
ФФ

/ 2010 - 2022

Yearbook - Faculty of Tourism and 
Business Logistics

Годишен зборник / 
ФТБЛ

/ 2021 - 2022

Yearbook - Faculty of Music Art Годишен зборник / 
МА

/ 2010 - 2018
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За периодот 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година, Комисијата за издавачка и 
нормативна дејност има реализирано 9 (девет) редовни седници од 107. седница, одржана на 
5 октомври 2022 година до 115. седница, одржана на 12 септември 2023 година. Предметите 
разгледувани на седниците на Комисијата за издавачка и нормативна дејност се во согласност 
со тековниот Годишен план и програма за издавачка дејност на УГД.

Табела 1.4. Преглед на реализирани учебници, учебни помагала, монографии и 
списанија на седници одржани на Комисијата за издавачка и нормативна дејност за 
академската 2022/2023 година

Седница 
бр.

Датум на 
одржување

Реализирани 
учебници

Реализирани учебни 
помагала

Списанија,
монографии

Вкупно

107 06.07.2022 6 2 1 списание 9
108 09.11.2022 2 5 1 списание 8
109 07.12.2022 5                10 0 15
110 21.12.2022 5 0 1 монографија 6
111 21.02.2023 4 3 2 списанија 9
112 24.03.2023 5 2 0 7
113 18.05.2023 5 3 2 списанија 10
114 22.06.2023 2 0 1 списание 3
115 12.09.2023 5 9 2 списанија 16
Вкупно 39 34 10 83

Финансирањето на издавачката дејност на Универзитетот е од сопствени средства.

6. МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА

6.1 Учество во програми, мрежи и сл. за мобилност на студентите и наставничкиот 
кадар

Еразмус + програмата е темел на поврзувањето на работа меѓу Универзитет „Гоце Делчев“ 
и странските универзитети. Досегашното искуство говори дека истата се имплементира 
успешно и многумина студенти од УГД успеаја да го прошират својот видик низ призмата на 
Еразмус+. Студентите и вработените при УГД имаат можност да бидат дел од оваа искуство 
преку програмата за студентска мобилност и мобилност на вработени.

За анализираниот период 22 студенти на УГД реализирале размена за студии, 27 студенти 
на УГД реализирале размена за пракса, а најмногу студенти заминале од Факултетот за 
медицински науки. 

Најчесто мобилноста на студентите е во: Хрватска, Полска, Романија, Италија и Турција.
Во истиот период 52 странски студенти биле дел од наставата на Универзитетот и тоа 

најчесто на Факултет за медицински науки, Факултет за информатика и Електротехнички 
факултет. 

Студентите што имале мобилност на УГД најчесто доаѓаат од: Италија, Полска и Шпанија.
Мобилноста на академскиот кадар е изразена со 9 професори кои поминале мобилност 

на еден европски универзитет, додека од страна на административно-техничкиот кадар, 7 
вработени заминале на мобилност.  

69 професори од европски универзитети, пак, го одбрале Универзитет „Гоце Делчев“ – 
Штип за нивна дестинација за мобилност. 
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Во изминатиот период се склучија 14 нови договори за соработка со европски универзитети 
со кои во иднина ќе може да се реализираат Еразмус+ размени на студенти, како и наставнички 
и административен кадар.

Оваа година Универзитетот започна иницијатива за формирање на Еразмус+ алумни студенти 
при УГД и започнување со програмата за „Еразмус+ buddy, при што беа реализирани повеќе 
промотивни активности, меѓу кои и организација на настанот „Еразмус+ денови“ во октомври 
2023 година.

6.2 Учество во меѓународни проекти

Универзитетот како динамична институција е дел од голем број меѓународни проекти. Дел 
од нив се прикажани во делот за научноистражувачка работа од овој извештај. Донаторските 
проекти се исто така прикажани во делот за научноистражувачка работа:

- NewWaves EACEA.B Creativity, Citizens EU values and joint operations, 101087233- 
CARBONICA

- Robotics and Inclusion of Students with Disabilities in Special Education, 2023-1-FR01-KA220-
SCH-000164957

- 785-CS” Strengthening quality news and independent journalism in the Western Balkans and 
Turkey II

- KA220-2-EE01-KA220-SCH-000094917, Digital teacher’s classrooms without borders created 
with digital technologies

- Scaling up actions to tackle air pollution, UNDP, 00129099
- Be in a business eco-system as an integrated system, IPA-CBC-CN2-S01.1-SC043 G2-MK
- Robo Steam – Inclusive Technologies, 2022-1-BG01-KA220-VET-000089434
- 2022-1-LT01-KA220-ADU-000088994, Sun in the Age -Mindfulness for Resilience и други. 

 
6.3 Членства и активности во меѓународни универзитетски и други мрежи, 

ректорски форуми

Универзитетот е дел од Европската универзитетска асоцијација - European Universities 
Association, која вклучува повеќе од 850 универзитети и национални ректорски конференции во 
49 европски земји. Во рамките на мрежата, Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип го поддржува 
Болоњскиот процес и придонесува за подобрување и развој на високото образование, наука и 
иновација. 

Универзитетот „Гоце Делчев“ е исто така потписник на Magna Charta Universitatum и 
истовремено член на истоимената Опсерваторија – Observatory Magna Charta Universitatum. 
Оваа асоцијација вклучува повеќе од 960 универзитети кои потекнуваат од 94 земји.  Целите на 
асоцијацијата се да се обезбеди интегритет, почитување и примена на основните принципи и 
вредности зацртани во Повелбата Magna Charta Universitatum. 

Освен тоа, Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип членува во асоцијацијата „Унија на 
евроазиски универзитети“ – Eurasian Universities Union (EURAS), во која учествуваат повеќе од 
110 универзитети од Западна и Централна Европа, Балканскиот Полуостров, Средниот Исток, 
како и скоро сите земји од Азија. Унијата на евроазиските универзитети се стреми да создаде 
една меѓународна едукациски платформа на регионални универзитети, чија цел е остварување 
на соработка и вмрежување помеѓу универзитетите и промоција и подобрување на академските 
стандарди за едукација. 
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Во мај 2023 година, Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип стана членка на меѓународната 
асоцијација на универзитети од Јадранско-јонскиот регион наречена „УНИАДРИОН“ – 
UNIADRION. Асоцијацијата „УНИАДРИОН“ ги вклучува земјите од Јадранско-јонскиот 
басен и тоа: Албанија, Босна и Херцеговина, Хрватска, Грција, Италија, Црна Гора, Северна 
Македонија, Сан Марино, Србија и Словенија. Нејзината главна цел е соработка помеѓу 
универзитети и истражувачки центри со цел да се зацврсти меѓународната соработка и да се 
негува прогресот на културата, науката, обуките и истражувањето во овие земји.  Таа, исто 
така, делува во насока на европската интеграција и проширувањето на Европската Унија, 
со цел да ги унапреди безбедносните стандарди и почитувањето на правото, да промовира 
еднакви можности за мажи и жени и да ја шири културата на мирот. 

Во насока на промоција на регионалната и меѓународната соработка, Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип се приклучи на Асоцијацијата на Ректорскиот форум на Југоисточна 
Европа и Западен Балкан - Rector’s Forum of Southeast Europe and Western Balkans. Ректорскиот 
форум е асоцијација која е основана во 2018 година и вклучува повеќе од 35 универзитети 
– членки од регионот. Оваа асоцијација е посветена на засилување на соработката помеѓу 
универзитетите во делот на високото образование, науката и истражувањето, мобилности, и 
пред сѐ е насочена кон поддршка на Берлинскиот процес и процесите на европска интеграција 
на земјите од регионот во делот на високото образование.

Освен на универзитетско ниво, Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
е член на Европската асоцијација на правни факултети - European Law Faculties Association 
(ELFA). Европската асоцијација на правни факултети вклучува повеќе од 150 правни 
факултети од Европа и од светот. Асоцијацијата претставува меѓународен форум во којшто 
се дискутираат теми поврзани со правна едукација и една од главните цели е да ги промовира 
стандардите за правна едукација преку соработка со владините агенции и други образовни 
институции во Европа и на меѓународно ниво. 

Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип се приклучи на уште 
една меѓународна мрежа Innovative Translational Network во рамките на проектот „REINSER 
- Transnational network for the economic integration of refugees, asylum seekers and persons 
with subsidiary protection through social entrepreneurship“, во која членуваат универзитети од 
Словенија, Италија, Грција, Босна и Херцеговина и Хрватска, во рамките на Јадранскиот 
регион. Мрежата се стреми да го охрабри учеството на бегалците и барателите на азил во 
социјалното претприемништво со цел побрзо вклучување во пазарот на трудот. 

Во контекст на регионалните асоцијации и мрежи, Правниот факултет при УГД има 
склучено Меморандум за соработка со Регионалната канцеларија за соработка за млади 
(Regional Youth Cooperation Office), кој претставува независен институционален механизам 
основан од страна на балканските земји: Албанија, Босна и Херцеговина, Косово, Црна Гора, 
Северна Македонија и Србија. Целите на оваа канцеларија се промоција на соработката и 
градењето на мирот преку поддршка на процесите на едукакција и преку поддршка и поттик 
на активно учество на младите во нив.

Универзитетот преку CEEPUS програмата стана дел од следниве меѓународни мрежи: 
- BG-1103-08-2324, Modelling, Simulation and Computer-aided Design in Engineering and 

Management
- HU-0028-17-2324, Active Methods in Teaching and Learning Mathematics, Informatics and 

their Applications
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- PL-1509-04-2324 (Umbrella), Internet of Things and Teleinformatics - ITT network
- RO-0202-17-2324, Implementation and utilization of e-learning systems in study area of 

production engineering in Central European Region
- RS-0065-18-2324, Intelligent Automation for Competitive Advantage
- RS-1815-01-2324, Greening Project Management for a Sustainable World: Developing and 

Empowering a New Generation of Changemakers. 

6.4 Високообразовна дејност на академискиот кадар на универзитети во странство, 
визитинг наставници

За извештајниот период од академскиот кадар на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се 
ангажирани:

- проф. д-р Владо Гичев како дел од сабатна година беше дел од University of Southern 
California во САД;  

- проф. д-р Марија Амповска беше ангажирана на друг универзитет, и тоа на Правен 
факултет при Универзитетот во Источно Сараево, Босна и Херцеговина;

- сабатна година на проф. д-р Билјана Попеска се одвива на Факултет за хуманистички, 
образовни и социолошки науки, Оддел за образование и социјална работа при 
Универзитетот во Луксембург;

- ас. Паулина Апостолова од Факултетот за медицински науки во периодот од 8.9.2023 
до 14.10.2023 година користеше грант од Проектот COST Action CA19114, Network for 
Optimized Astatine labeled Radiopharmaceuticals (NOAR) во Нант, Франција;

- доц. д-р Марија Крстева од Филолошки факултет во период од 01.10.2023 до 31.12.2023 
година е дел од Универзитет во Жежов, Полска, како дел од програмата на Вишеградскиот 
фонд;

- сабатна година на проф. д-р Мартин Лукаревски, редовен професор на Факултетот 
за информатика при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, од 1 октомври 2023 до 31 
декември 2023 година се одвива на Институт за математика на Techniscje Universitat 
Berlin, Германија; 

- проф. д-р Александра Милева, редовен професор на Факултетот за информатика 
при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, врши високообразовна дејност како онлајн 
визитинг професор на Vilnius University Šiauliai Academy, Литванија;

- беше одржано предавање по покана на проф. д-р Билјана Ковачевиќ, BrIAS Workshop 
„Fermented Foods & Health“, 3 March 2023, Salle Solvay, Building NO, 5th Floor, ULB 
Campus La Plaine, Brussels, Belgium;

- проф. Емилија Јаневиќ-Ивановска во период 13-14.12.2022 г. имаше воведно предавање 
на Годишното собрание на Француската национална академија за фармација;  

- вон. проф. д-р Кристина Мишева беше визитинг професор на Факултетот за право и 
администрација при Универзитет Zielona Góra, Полска, на Катедрата по деловно право;

- проф. д-р Мичо Апостолов од Факултетот за туризам и бизнис логистика имаше 
истражувачки престој на SAA - School Of Management при Università Degli Studi Di 
Torino (Универзитетот во Торино, Италија);

- од 14 до 18.11.2022 г. проф. Валентина Велковска-Трајановска и проф. д-р Стефанија 
Лешкова-Зеленковска имаа предавање за „Macedonian Contemporary Composers“ на 
престижниот универзитет The Palacky University, Faculty of Education – Чешка, на 
Катедрата за музичка педагогија.
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Визитинг професори од други универзитети кои се ангажирани:

- проф. д-р Драган Красиќ, редовен професор на Стоматологија – Медицински факултет 
при Универзитетот во Ниш, Р. Србија, за визитинг професор на Факултетот за 
медицински науки;

- проф. д-р Хориа Барбу, редовен професор на Стоматолошки факултет при 
Универзитетот „Тиму Мајореску“ во Букурешт, Романија, за визитинг професор на 
Факултет за медицински науки, за студиската 2022/2023 година;

- д-р Јовица Васин, од Институт за ратарство и повртарство – Нови Сад, за визитинг 
професор на Земјоделски факултет, за студиската 2022/2023 година;

- проф. Стефан Георгиев Драгоев од Department of Technology of Meat and Fish Plovdiv 
Bulgaria за визитинг професор на Земјоделски факултет, за студиската 2022/2023 
година;

- проф. д-р Бела Балинт, академик, професор емеритус, редовен професор, доктор, 
член на Српската академија на науки и уметности (САНУ), за визитинг професор на 
Факултет за медицински науки, за студиската 2023/2024 година за унапредување на 
наставно-научната работа од областа на трансфузиологијата;

- проф. д-р Даниела Љубенова, редовен професор на Факултетот за општествено звање, 
здравствени грижи и туризам при Националната спортска академија „Васил Левски“ 
– Софија, Р. Бугарија, за визитинг професор на Факултетот за медицински науки, за 
студиската 2023/2024 година;

- проф. д-р Васка Вандевска-Радуновиќ, редовен, професор на оддел Ортодонција при 
Универзитетот од Осло, Норвешка, за визитинг професор на Факултет за медицински 
науки, за студиската 2023/2024 година за унапредување на наставната и научната 
работа и наставник во научната област ортодонција;

- проф. д-р Петар Јанига од Словачкиот технички универзитет во Братислава одржа 
предавање на тема „Виртуелна реалност во електроенергетиката”;

- проф. д-р Галина Чернева од Универзитетот „Неофит Рилски“ во Благоевград одржа 
предавање пред студентите на тема „Теорија на хаос - Примери и апликации во 
електротехниката“; 

- 8 до 12 мај 2023 г. одржани предавања во рамките на „ЕРАЗМУС ПЛУС“ програмата 
на професори од Институтот по земјоделие во Карнобат, Р. Бугарија;

- Erasmus + Staf mobility for treaning, Ivaylo Bozov, Vasil Levski National military University, 
11-18.11.2022;

- Erasmus + Staf mobility for teaching, Berat Barış Buldum, Mersin University, Turkey, 22-
26.5.2023;

- доцент д-р Celia Figueiredo, PhD, Assistant Professor, Director of the Degree in Design, 
President of the Pedagogical Council of the School of Arts of the University of Évora  од 
Universidade de Évora, Escola de Artes, Departamento de Artes Visuais e Design, Portugal 
(Staff Mobility for Teaching Erasmus + programme) во посета на Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип, ТТФ, насока Дизајн на текстил и облека, во периодот 22 – 26 мај 2023 
година;

- prof. László Szalay, DSc., J. Selye University, Komárno, Slovakia, период 24.4.2023 - 
28.4.2023 г.;

- ass. prof. Varbanova Silviya, PhD, St. Cyril and St. Methodius University of Veliko Tarnovo, 
Бугарија, период 8.5.2023 - 12.5.2023 г.;

- Elena Karashteanova, SWU “Neofit Rilski”, 5.12-9.12.2022;
- Nadezhda Borisova, SWU “Neofit Rilski”, 15.5-19.5.2023;
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- Elitsa Chorbadzhiyska, SWU “Neofit Rilski”, 5.12-9.12.2022;
- Nadezhda Borisova, SWU “Neofit Rilski”, 5.12-9.12.2022;
- 10 - 17 октомври 2022 г. во организација на Факултетот за образовни науки гостува 

професорката Јуми Такаши. За време на нејзиниот престој реализирани се неколку 
активности: Образованието во Јапонија и некои предизвици; Меѓукултурна комуникација 
и моето искуство. 

- 17 - 21 октомври 2022 г., во рамки на Еразмус програмата, предавања одржаа деканката 
проф. д-р Јанка Стоименова и продеканката проф. д-р Даниела Томова од Педагошкиот 
факултет при Универзитетот „Неофит Рилски“ - Благоевград.

- 14 - 18 ноември 2022 г., проф. д-р Тунај Каракок од Уиверзитетот „Бартин“ одржа 
предавање на тема „Османлиска држава (1299 – 1453)“;  

- 13 - 15 декември 2022 г., асистент д-р Мирослав Терзиски од Педагошкиот факултет 
при Универзитетот „Неофит Рилски“ - Благоевград, Бугарија, одржа предавање на 
тема „Политичките иницијативи на Европската Унија во сферата на образованието и 
нејзините проекции во Бугарија“; 

- 20 - 24 март 2023 г. во посета на ФОН беа проф. д-р Георги Игнатов и главен ас. Иван 
Христов Симеонов од Педагошкиот факултет во Софија. Одржаа предавања од областа 
на методика на физичко образование на тема „Иновативни пристапи во физичкото 
образование“;

- проф. д-р Грациела Парати од Дартмут колеџ, САД: Право, книжевност и имиграција, 
Law, Literature, and Immigration; 

- проф. д-р Лидија Ради од Универзитетот во Ричмонд, САД: the Value of Literature in 
Transnational Narrativesи, 8 мај 2023 г.

7. ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДЕНИ АКТИВНОСТИ

Структурата на буџетот на Универзитетот е релативно стабилна и најголемиот извор на 
финансирање на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип во 2022 година е финансирањето од 
Министерството за образование и наука на Република Северна Македонија. Вториот по 
големина извор на средства се уплатите од студентите, кои се намалени во последните години.

Вкупната актива на Универзитетот на крајот од 2022 година е зголемена за 17,1% во однос 
на претходната година и изнесува 2,6 милијарди денари и во поголем дел (88,1%) се состои од 
постојани средства во износ од 2,3 милијарди денари и во помал дел (11,8%) парични средства 
и побарувања (304,6 милиони денари).

Со изворите на капитални средства (2,3 милијарди денари) во вкупната пасива учествува со 
88,1%, а тековните обврски со 11,9%. Со оглед на тоа што постојаните средства во целост 
(99,9%) ги финансира од сопствени извори, Универзитетот е кредитоспособен.

Универзитетот со паричните средства и побарувања (304,6 милиони денари) без малку 
во целост ги покрива тековните обврски (304,8 милиони денари) што значи дека тековната 
ликвидноста е на оптимално ниво. Побарувањата во просек се наплаќаат за половина месец, а 
обврските се наплаќаат за 6 месеци.

Вкупните приходи во 2022 година се зголемени за 17,5% во однос на претходната година 
и изнесуваат 843,5 милиони денари и во поголем дел (68,9%) се состојат во трансфери и 
донации во износ од 581,5 милиони денари и помал дел (31,1%) е по основ на неоданочени 
приходи во износ од 262,3 милини денари.

Вкупните расходи изнесуваат 623,4 милиони денари, за 16,5% повеќе од расходите во 
претходната година и во најголем дел (97,0%) се состојат од тековни расходи. Вкупните 
приходи, како и во претходната година, ги надминуваат вкупните расходи, така што субјектот 
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во двете ценети години прикажува вишок на приходи кои во 2022 година изнесуваат 220,4 
милиони денари или за 20,4% повеќе во однос на 2021. 1

2020 2021 2022

Приходи 596.246.313 718.283.774 843.832.682

Расходи 483.301.237 535.260.170 623.409.518

За извештајниот период од 1 октомври 2022 година до 1 октомври 2023 година приходите 
и трошоците на сметката на прв циклус студии (788-18) е прикажана во следната табела. Во 
истата табела се прикажани и вкупните вредности за сите сметки од сопствен приход за 
истиот извештаен период.  

Сметка на прв циклус студии (788-18)
Приходи 2022 год. 174,534,238.00
Трошоци 2022 год. 89,799,165.00
Вкупни вредности за сите сметки од сопствени приходи
Приходи 2022 год. 345,467,045.00
Трошоци 2022 год. 146,265,873.00

 

Одделение за јавни набавки

Планираните активности за работа од 1 октомври 2022 год. и заклучно со 1 октомври 2023 
год. се реализирани согласно со Годишниот план за јавни набавки и измените на Годишниот 
план за јавни набавки во текот на 2023 година.

Постапките се спроведувани согласно со новиот Законот за јавни набавки (Сл. весник 
на РМ бр.24/2019) и правилници за примена на Законот за јавни набавки (Сл. весник на РМ 
бр.64/2019; бр.271/2019; бр.225/2019; бр.250/2019; 263/2019; 13/2020; 15/2020). 

Годишниот план за јавни набавки на Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип за 2023 
година е усвоен со Одлука за усвојување на Годишен план за јавни набавки за 2023 г., бр. 
0201-867/7 од 27.12.2022 г.

Во текот на 2022/2023 година, односно за периодот од 1 октомври 2022 до 1 октомври 
2023 година извршени се измени и дополнувања на Годишниот план за јавни набавки за 2022 
година и на Годишниот план за јавни набавки за 2023 година со следните одлуки:

1. Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2021 
година бр. 0201-668/16 од 19.10.2022 година;

2. Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2022 
година бр. 0201-251/18 од 28.2.2023 година;

3. Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2022 
година бр. 0201-453/16 од 25.4.2023 година;

4. Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2022 
година бр. 0201-687/17 од 5.7.2023 година;

5. Одлука за изменување и дополнување на Годишниот план за јавни набавки за 2022 
година бр. 0201-892/19 од 27.9.2023 година.

– Краток преглед на спроведени постапки
1  Извадок од Информација за економско-финансиска состојба, Република Северна Македонија, Државен 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Централен регистар на Република Северна Македонија, Сектор за водење регистри, 
регистар на годишни сметки, Регионална канцеларија Штип, број, 0905-28/92, 25.9.2023 г.  
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За спроведените постапки на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип го даваме 
следниот табеларен преглед по видови на постапки и по видови на договори спроведени со 
Закон за јавни набавки („Службен весник на Република Македонија“ број 24/2019):

Вид на постапка Стоки Услуги Работи ВКУПНО
Отворена постапка 6 / / 6

Поедноставена отворена постапка 15 18 7 40

Набавка од мала вредност 14 13 / 27

Постапки со преговарање / / / 0

ВКУПНО 35 31 7 73

Во извештајниот период  вкупно се реализирани 73 постапки, од кои во тек се 6 постапки 
и се во процедура на изработка на документи за завршување на постапките. 

Во табелата се вклучени 19 постапки од 2022 година кои се спроведени по Годишниот 
план за 2022 година и измените на Годишниот план за 2022 година. 

Постапките кои ќе се објават до крајот на 2023 година ќе влезат во Извештајот за 2023/2024 
година.

- Активности за  ресертификација

Во текот на 2023 година вработените од Одделението за јавни набавки посетуваа обука 
за ресертификација согласно со новиот Закон за јавни набавки за да се здобијат со потврди 
(лиценци) кои им овозможуваат да работат во јавните набавки.

По успешно положен испит се здобија со потврди (лиценци) што им овозможува да работат 
на јавните набавки како лица за јавни набавки. 

- Активности на вработените во Одделението за јавни набавки

Спроведувањето на јавните набавки се одвиваат целосно преку Електронскиот систем за 
јавни набавки. Тоа подразбира дека сите дејствија од планирање на набавките, објавување на 
огласи, поднесување на понуди, јавно отворање на понудите и евалуација, донесување на одлука 
за избор/поништување, како и известувањата за склучени и реализирани договори и целокупната 
комуникација со сите учесници во постапките се спроведува преку ЕСЈН во електронска форма.

Сите вработени од Одделението за јавни набавки континуирано ги следат и сите новини 
поврзани со начинот на спроведување на набавките преку ЕСЈН.

Во текот на 2023 година вработените посетија обука за ресертификација организирана од 
страна на Бирото за јавни набавки, согласно со новиот Закон за јавни набавки, која им овозможи 
да го полагаат испитот за јавни набавки за обновување на потврдата (лиценцата) за јавни набавки. 

Како резултат на одговорното и посветено работењето во Одделението за јавни набавки 
и успешната соработка и разбирање со ректорот, проректорите и генералниот секретар на 
Универзитетот, во досегашните извештаи кои се објавени од страна на Бирото за јавни набавки 
за следење на ризиците во јавните набавки и потенцирање на можните коруптивни практики 
при спроведување на постапките, нашата институција не е во ниту една од категориите на 
индикаторите (црвени знаменца) за ненавремено и несовесно спроведување на јавните набавки.
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- Ажурирање на документација за постапки (хартиена и електронска архива)

Сите класори се означени по години, број на огласи и рок на траење. По извршената 
самоевалуација за 2022/2023 година класорите ќе бидат сместени во метални ормари. 

За постапките кои се спроведени во период од 2015 до 2022 година целокупната архивска 
граѓа се чува во метални ормари во Ректоратот на Универзитет „Гоце Делчев“ -Штип. 
Архивската граѓа за постапките спроведени во период 2008-2014 година е уништена согласно 
со +согласноста добиена од Архив на РСМ.

Сите постапки до 2021 година се внесени во електронската архива Docu Share  соодветно 
со потпишување на документација. Од 2022 година комплетната електронска архива се 
генерира во Електронскиот систем за јавни набавки и истата е со можност за пребарување за 
последните три години.

- Семинари и стручни усовршувања

Вработените во Одделот за јавни набавки континуирано посетуваат обуки, семинари и 
работилници од областа на јавните набавки. 

Во 2023 година имаа можност да посетат една обука поврзана со новини и иновативни 
алатки во ЕСЈН.

- Обуки на вработените и други видови на стручно усовршување

Во  Одделението за јавни набавки се вршат континуирани обуки на вработените во 
рамките на Одделението и тоа:

o Почитување на позитивните законски прописи, Кодексот на Универзитетот и Етичкиот 
кодекс за службениците задолжени за постапките за доделување на договори за јавни 
набавки;

o На секретарите/советниците за јавни набавки – за правилна примена на правните 
прописи од оваа област;

o На советниците/виши соработници за јавни набавки – за правилно формирање, водење 
и чување на досието за секоја јавна набавка во хартиена и во електронска архива.

- Соработка со економските оператори

Одделението за јавни набавки успешно соработува со економските оператори.

Пред сѐ, Одделението им стои на располагање на економските оператори во однос на 
одговарање на нивни прашања, упатување за начинот на изготвување на документацијата која 
е потребна да ја достават.

Оваа соработка се одвива во согласност со принципите на Законот за јавни набавки, 
Кодексот на однесување на вработените на Универзитетот и Етичкиот кодекс на службениците 
задолжени за спроведување на јавни набавки.
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8. АКТИВНОСТИ ВО ДОМЕНОТ НА ПРИМЕНА НА ИНФОРМАТИЧКИТЕ 
ТЕХНОЛОГИИ

Информатичко-технолошкиот капацитет со кој располага УГД е логистичка поддршка 
на студентскиот живот заедно со студентскиот сервис. Логистичката поддршка за студентите 
главно се изведува преку Секторот за ИКТ и Секторот за е-индекс, како и Одделението за 
е-учење.  

Секторот за информатичко-компјутерски технологии на Универзитетот е опремен 
со современа информатичка и телекомуникациска опрема која овозможува континуиран 
проток на информации и поврзување на сите единици на Универзитетот во компактно и 
мултифункционално информатичко јадро.

Центарот е поделен на две одделенија:
- Одделение за системска и мрежна администрација,
- Одделение за средства и техничка поддршка.

Главни точки во работата на Центарот за анализираниот период се: 
- СИКТ во изминатиот период располагаше со одреден буџет за обнова на дел од 

корисничката и системската ИТ инфраструктура и буџет за сервис и одржување на веќе 
постојната стара инфраструктура и обнова на лиценци.

Планираните буџетските средства и поголем дел на сопствени средства во вредност од 
10.614.493 денари (со ДДВ) беа искористени за набавка на ИТ опрема, и тоа:

- персонални компјутери со монитори;
- преносни компјутери;
- печатачи и мултифункциски уреди;
- делови за надградба на постоечки персонални компјутери;
- набавена е и опрема за мрежна заштита (NG Firewall) и уреди за непрекинато  напојување 

на дата центарот (UPS-и).
Останатиот ангажманот во делот за јавни набавки се спроведуваше врз база на буџетскиот 

план и потребите на Универзитетот. Според овој план и потреби се спроведоа следниве јавни 
постапки:

- Одржување на оптички инсталации во рок од една година за санација на прекини на 
оптичките патеки во сопственост на УДГ кои се предизвикани од правни и физички 
лица;

- Мајкрософт кампус лиценци и ажур резервирани инстанци за тековната 2022/2023 
година со рамковен договор во времетраење од 1 година. Количините на лиценците се 
приспособуваат според промените на политиката за лиценцирање и според потребите 
на Универзитетот;

- Осигурување на ИТ опрема во дата центар;
- Сервис и одржување на ИТ инфраструктурна опрема; 
- Сервис и одржување на печатачи и друга ИТ опрема.

Процесот на одржување на останата опрема и инфраструктура се одвиваше константно 
со употреба на стандардни рутински процедури.

Ангажманот во делот на електронските сервиси на СИКТ продолжи со константен 
интензитет во делот на следењето и одржувањето на виртуелната околина, креирањето на 
тимови (предмети) и групи за настава, одржување на страна и сервис за собирање и приказ на 
наставни активности на далечина за професорите, унапредување на сигурноста при најавата 
на вработените и студентите преку мултифактор автентикација.

Соработката со Институтот за јазици од Филолошки факултет е продолжена  на ниво на 
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креирање и одржување на кориснички профили, групи и тимови за настава за странски лица 
кои одат на курсеви по јазик и имаат намера да студираат на УГД.

8.1. Опис на состојба со информатички базирани услуги

Секторот за е-индекс функционира со етаблирање на Универзитетот, од академската 
2009/2010 г. платформата е-индекс е во функција на студентите и на наставничкиот кадар и 
е во постојано надградување. Платформата електронски индекс е целосно имплементирана и 
функционална за сите студенти на прв циклус, а со нејзина имплементација за студентите на 
втор циклус и на трет циклус се започна од академската 2020/2021 г.

Одделението за е-учење од неговото формирање (септември 2009 г.) до денес работи 
успешно, применувајќи ги новите технологии и ресурси во начинот на работа и во процесот 
на образование. Одделението овозможува континуирано учење, како и применување на ИТ 
алатки во секојдневните процеси на едукација и за наставниците и за студентите.

Во извештајниот период беа направени определени активност за подобрување на 
корисничкото искуство и за студентите и за вработените на Универзитетот:  

- Модул за пријавување и прием на странски студенти – се однесува на имплементација 
на целосно нов модул и функционалности за пријавување и прием на странски 
студенти на Универзитетот, како во однос на курсевите по македонски и англиски 
јазик, организирани од страна на Институтот за јазици, така и во однос на процесот 
на прием на странски студенти во прва студиска година, независно дали се работи за 
конкурс или прием по основ на префрлување од други високообразовни институции;

- Изработен е сервис за нотификација во однос на акредитациите на студиските програми 
за прв, втор и трет циклус на студии;

- Функционирање на системот на една приходна шифра;
- Можност за генерирање на диплома за втор циклус на студии;
- Генерирање на додаток на диплома за втор циклус на студии; 
- Генерирање на диплома за трет циклус на студии;
- Генерирање на додаток на диплома за трет циклус на студии; 
- Имплементирана е функционалност за автоматизирано известување / нотификација на 

наставничкиот и соработничкиот кадар, вработен и хонорарно ангажиран, за прв, втор 
и трет циклус на студии во случај на доделување и одземање на привилегии во е-индекс 
по која било основа преку е-пошта, на службената е-адреса од УГД, 

- и други подобрувања. 

9. ЦЕНТАР ЗА КАРИЕРА

Со цел развивање на знаење и способности директно поврзани со кариерните цели 
на студентот и нудење висококвалитетни услуги поврзани со професионалното ориентирање 
и развој на студентите, на Универзитетот постои Центар за кариера и алумни клуб кој им 
обезбедува стручна и корисна поддршка на студентите и дипломците во развивањето на 
вештини и знаења што ќе им бидат неопходни при нивното вработување или понатамошното 
дообразување, како и поврзување на академската заедница и заедницата на работодавачите 
во функција на создавање на ефективно партнерство со работодавачите преку помагање во 
процесите на избор на студенти на позиции за пракса и работни места.

Во текот на анализираниот период се вршеше администрација на студентската пракса 
преку е-индекс/издавање на упатница, нејзина верификација и насочување на студентите кон 
вршење на практичната настава.
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Активности на Алумни клуб
- Подготовка и ажурирање на база – АЛУМНИ. Беше ажурирана база на контакти – 

алумни со околу 17.000 дипломирани студенти од прв, втор и трет циклус на студии од 
сите едници на Универзитетот. Во базата се опфатени податоци за: име и презиме на 
дипломираниот студент, факултет на кој има дипломирано, приватна e-mail адреса за 
комуникација преку која ќе се споделуваат содржините за активностите на Центарот за 
кариера и развој или други информации од интерес и корист на дипломираните студенти.

- Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип преку Центарот за кариера и развој ја нуди услугата 
бесплатни огласи за вработување. Преку каналите на комуникација со кои располага 
УГД се упатува повик до релевантните институции, организации од приватниот и 
јавниот сектор да ги испраќаат нивните огласи за вработување или реализирање на 
пракса наменети за дипломирани или актуелни студенти на прв, втор и трет циклус 
студии.

- Беа организирани предавање и Работилница на тема „Симулација на интервју за работа“ 
на 19 мај 2023 година, во Тренинг центарот на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 
за студенти на Економски факултет, Правен факултет и Факултет за туризам и бизнис 
логистика - Штип, УГД. Цел на настанот беше преку предавање за посочување на 
клучните поенти при целокупниот процес од процесот на потрага по работа, особено 
со акцент на комплетно изготвување на професионално CV и комуникација при 
спроведување на интервју за работа.

10. СОРАБОТКА СО СТОПАНСКИ И НЕСТОПАНСКИ СЕКТОР

Надворешната соработка со институции надвор од високообразовната установа е 
клучна за реализирање на наставно-образовниот процес. Секоја единица при Универзитетот 
негува соработка со клучни компании од соодветната област. Дел од факултетите вклучуваат 
учество на истакнати експерти од индустрискиот сектор во наставата. Посетата на индустриски 
капацитети од различни области помага во развојот на практични вештини кај студентите. 
Владините институции се клучни за развојот на вештините кај општествените науки. 
Соработката со здравствените установи, клиничките болници, институтите за јавно здравје, 
поликлиниките, амбулантите за потребите на студентите од Факултетот за медицински науки 
е важна за нивното образование.

Соработката не е само на национално ниво, туку има и факултети кои имаат соработки со 
компании од Грција, Бугарија, Германија, Србија и други европски земји.

- Донесена е Одлука за усвојување на предлог-пакет за соработка со АД „МИА“ – Скопје.
- Меморандум за соработка меѓу Ликовна академија при Универзитет „Гоце Делчев“ - 

Штип и Музеј на Град Скопје.
-  Меморандум за соработка меѓу Ликовна академија при Универзитет „Гоце Делчев“ - 

Штип и Национална установа Музеј на македонската борба – Скопје.
- Катедрата за современ танц оствари соработка со Ротердамската академија за танц 

при КОДАРТС универзитетот во Холандија, Dallas Black Dance Company во САД, како и со 
уметници од Словачка, Грција и Италија. Студентите во трета години студии за современ танц 
имаа можност за престој во Холандија во ноември 2022 година, каде што посетуваа настава 
на Ротердамската танцова академија при КОДАРТС универзитетот и работеа со повеќе млади 
кореографи.

- Потпишан е Договор за соработка меѓу Земјоделскиот факултет и „ИРИБОВ МК“, 
компанија за производство на растенија во ин-витро услови. 
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- Потпишан е Меморандум за соработка со МЗЗ - Мрежа на земјоделски задруги и 
Земјоделскиот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

- На 14 септември 2023 г. е потпишан Договор за соработка меѓу Земјоделски факултет 
при УГД и Факултет за биотехнички науки при УКЛО.

- Машински факултет за анализираниот период потпиша договори за соработки со компаниите: 
„Тинг“ – Кочани, „Руен – Инокс автомобиле“ – Кочани, „Адиент аутомотиве“ – Струмица, 
„Амфенол технолоџи Македонија“ – Кочани, „Уретани“ –Штип, „Техно гума“ – Штип. 

- На Факултетот за информатика во текот на измината академска година беа потпишани 
низа меморандуми за соработка со повеќе компании, институции и здруженија, меѓу кои: 
Здружение за едукација и иновативно учење „Академија за роботика и иновации“ - Скопје, 
Друштво за промет и информатичка технологија ИТ ЛАБС - Скопје, „СМАРТКЛИК“ дооел – 
Струмица, Здружение за асистивна технологија „Отворете ги прозорците“ - Скопје, Фонд за 
иновации и технолошки развој на Република Северна Македонија, Македонско-американска 
алумни асоцијација (МААА), Донирај компјутер.

- Меморандум за соработка помеѓу Правен факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 
и Здружение за културен и едукативен развој „Младински борд“ – Штип;

- Меморандум за соработка помеѓу Правен факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 
и Пословни и Правни факултет, Универзитет „МБ“- Белград, Р. Србија.

- Меморандум за соработка помеѓу Општина Валандово и Правната клиника на 
Правниот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, како и потпишан Меморандум 
за соработка со Адвокатска комора и „Youth on board“, младинска организација. 

- Потпишан е Договор за соработка помеѓу Универзитетот „Гоце Делчев“ и 
Американскиот универзитет од Централна Азија.

- На 2 јуни 2023 г. е потпишан Договор за соработка со Институтот за педагошки 
истражувања – Белград, Србија.

- Потпишан е Меморандум за соработка помеѓу Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип и компанијата „Паркленд хоспиталити 
груп“, во чиј состав работат „Парк хотел и спа“, „Некст дор хотел“, рестораните „Фор“ 
и „Бирик ит“. Исто така, потпишан е Меморандум за соработка со Центарот за развој на 
Југоисточниот плански регион. На овој факултет се склучи и Меморандум за соработка со 
СУГС „Лазар Танев” – Скопје и ЦЕФЕ Македонија. 

11. СВЕЧЕНОСТИ И ДРУГИ НАСТАНИ

Во текот на извештајниот период се обележаа 16 години од формирањето на Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип. Беше донесена Одлука за доделување на награди по повод 27 март – 
патронат на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип за 2023 година.

Плакета во знак на признание за постигнатиот најдобар успех во студирањето со просек над 
9,00 им се додели на следниве студенти:

1. Даниел Ташев – Економски факултет, просек 9,93
2. Ивона Лазарова – Електротехнички факултет, просек 9,90
3. Сања Павлова – Земјоделски факултет, просек 9,20
4. Климентина Соколовска – Ликовна академија, просек 9,80
5. Симона Китановска – Музичка академија, просек 9,80
6. Надежда Глигорова – Правен факултет, просек 9,81
7. Памела Реџеповска – Факултет за информатика, просек 10,00
8. Елизабета Митева – Факултет за медицински науки, просек 9,75
9. Изабела Јорданова – Факултет за медицински науки, просек 9,73
10. Благој Димов – Факултет за образовни науки, просек 9,35
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11. Ана Михаиловска – Факултет за природни и технички науки, просек 9,51
12. Теодора Митровска – Факултет за туризам и бизнис логистика, просек 9,42
13. Марија Миленковска – Факултет за туризам и бизнис логистика, просек 9,42
14. Ивана Балабанова – Филмска академија, просек 9,25
15. Мила Калајџиева – Филолошки факултет, просек 10,00.

На овие студенти им се додели и вредносен ваучер во нето износ од 10.000,00 денари. 
Плакета ѝ се додели и на студентката Теодора Сенева – Факултет за медицински науки, просек 9,75.

На пензионираните лица во 2023 година им беа доделени благодарници:
1. проф. д-р Војо Беловски – Правен факултет
2. проф. д-р Бистра Ангеловска – Факултет за медицински науки
3. проф. д-р Тодор Чепреганов – Факултет за образовни науки
4. лаборант Васка Серафимовска – Факултет за природни и технички науки
5. Славе Димитров – раководител на Одделение за издавачка дејност и култура
6. Даница Гркова – советник за студентска архива
7. Зоран Манасков – лаборант во лабораторијата на Факултет за природни и технички науки
8. Орце Аџиски – портир.

Плакета им се додели на следниве институции: 

1. ЈЗУ Клиничка болница – Штип, директор д-р Ален Ѓоргиев;
2. ЈЗУ Градска општа болница „8 Септември“ – Скопје, проф. д-р Јасмин Циривири;
3. Универзитетска хируршка болница „Св. Наум Охридски“ – Скопје, директор д-р Љубен 

Арсенков;
4. Болница „Аџибадем - Систина“, главен извршен директор г. Gun Gunsoy;
5. Клиничка болница „Жан Митрев“, доц. д-р Жан Митрев;
6. ЈЗУ Специјална болница по гинекологија и акушерство „Мајка Тереза“ – Скопје, директор 

доц. д-р Башким Исмаили;
7. ЈЗУ Општа болница – Струмица, директор д-р Катерина Кузмановска;
8. Општа болница – Куманово, директор д-р Снежана Захариева;
9. ЈЗУ Општа болница со проширена дејност – Прилеп, директор д-р Кети Смилеска;
10. ЈЗУ Клиничка болница „Д-р Трифун Пановски“ – Битола, директор д-р Александар 

Обедниковски;
11. ЈЗУ Општа болница – Охрид, директор д-р Асен Шајн;
12. ЈЗУ Општа болница – Велес, директор д-р Божидар Бојаџиев;
13. SASA CAML;
14. Влатко Стефановски;
15. Основен суд – Штип, претседател на Судот судија Горѓи Андонов;
16. Шпаркасе банка АД Скопје, Билјана Санев, директор на Дирекција за човечки ресурси.

За тековниот период се организираше промоција на доктори на науки.

На Факултетот за природи и технички науки беше организирана 45-годишнината од постоењето 
на РГФ - ФПТН.
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ОПЦИОНИ ЕЛЕМЕНТИ

1.  АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ
 
 Универзитетски културен и спортски центар е активен дел од Универзитетот. Истиот 
е одговорен за организација и поддршка на спортски и културни активности за студентите и 
вработените. За извештајниот период се спроведени следниве активности: 

Реализација на наставата по Спорт и рекреација во академската 2022 – 2023 година.
o Организација на еднодневни планинарски тури на Водно за студентите кои имаат 
наставата по предметот Спорт и рекреација.
o Организација на еднодневни тури на Попова Шапка за студентите кои имаат наставата 
по предметот Спорт и рекреација.
o Организација на куглање во куглана во Скопје за студентите кои имаат наставата по 
предметот Спорт и рекреација. 

Учество на УГД тим во улични трки
o Wizz air маратон, октомври 2022 година – 50 учесници од УГД (студенти и вработени), 
од кои 6 учесници во полумаратонската трка;
o Улична трка во Кавадарци – Кавадаречки полумаратон, 12 март 2023 г. Учество на 28 
учесници, студенти и вработени на УГД учествуваа на трките на 5 и 10 км. 
o Авицена женска трка – организирана на 9 април 2023 година во Скопје, учествуваа 35 
учеснички од понежниот пол, студентки и вработени на УГД.
o Поетска трка во Струга – организирана на 21 мај 2023 година на која на трките на 5 км 
и 10 км учествуваа 15 вработени на УГД.

Планинарски тури организирани и поддржани од страна на УГД 
o Планинарска тура во Берово во соработка со Планинарското друштво „Лисец“ - Штип 
и Планинарско друштво - Берово, организирана на 30 октомври 2022 година. На турата 
учествуваа 115 студенти и вработени на УГД.
o Еднодневна тура на Попова Шапка, организирана на 3 март 2023 година. Учествуваа 
25 студенти на УГД кои имаа можност да се вклучат во различни зимски спортови.
o Планинарска тура во Михаилово – Кавадарци, организирана на 2 април 2023 година во 
соработка со Планинарското друштво „Лисец“ - Штип и планинари од Кавадарци. На турата 
учествуваа 60 студенти и вработени на УГД.
o Планинарската тура на Плачковица, организирана во рамките на Outdoor festival „Ја 
сакам Плачковица“ во организација на ПД „Лисец. Турата се реализираше на 9 јули 2023 
година и на истата учествуваа повеќе од 20 студенти и вработени на УГД. 
o Планинарски тури на Водно – организирани во рамките на наставата по Спорт и 
рекреација. Во истите учествуваа студенти од сите години од сите факултети на УГД. Истите 
се организираат еднаш во месецот во текот на летниот и зимскиот семестар.

Универзитетски спортски лиги на УГД
o Традиционално, по тринаесетти пат, во рамките на одбележувањето на патрониот 
празник на УГД се организираа Универзитетските спортски лиги за студенти на УГД. Во 
рамките на истите беа организирани натпревари во одбојка (мажи и жени), футсал (мажи) 
и пинг-понг. Во истите учествуваа повеќе од 150 студенти од сите факултети на УГД. 
Дополнително, за вторпат беше организирана Планинарска тура која се реализираше во 
Михаилово - Кавадарци. За најдобрите учесници во сите категории, од страна на УСКЦ беа 
обезбедени соодветни награди. 
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Државни универзитетски спортски лиги
o Како член на Универзитетската спортска федерација, во периодот од декември 2021 до 
мај 2023 година, студенти и екипи на УГД учествуваа во државни универзитетски натпревари во 
одбојка, футсал, кошарка, ракомет, куглање, стрелање и шах, организирани од Универзитетската 
спортска федерација на Македонија. Околу 50 студенти на различни факултети на УГД ги 
претставуваат екипите на УГД во различни спортови. Притоа, екипите на УГД освоија трето 
место во кошарка (мажи), трето место во ракомет (жени и мажи) и индивидуално трето место 
мажи во куглање. 
o По неколку години пауза, УГД беше домаќин на дел од натпреварите во универзитетските 
државни лиги, како и домаќин на финалните натпревари во одбојка. 

Други активности 
o Во септември 2022 година, УГД во соработка со ЕЛТЕ Универзитетот во Будимпешта 
– Унгарија, Факултетот за спорт и физичко образование на Универзитетот во Ниш – Србија 
и ISHSN мрежата беа организатори на Работилница со наслов „Одржливи универзитетски 
спортски кампуси“. 

• Како резултат од овој настан, подготвена е книга под наслов „Planning and Managing Sport, 
Recreation, and Health in Higher Education: Sustainable Practices for a Sustainable Future“, 
која е во коедиција на ЕЛТЕ Универзитетот во Будимпешта – Унгарија, Факултетот за 
спорт и физичко образование на Универзитетот во Ниш – Србија и Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип. Во истата, професори од УГД се јавуваат како  коедитори, автори и 
рецензенти. 

Учество на меѓународни проекти за спорт
o Во рамките на програмата Еразмус+ спорт, претставници на УСКЦ учествуваа во 
бројни настани и активности организирани во рамките на проектите BeValueR reload, Tennis 
clubs for dual careers,  Meaningfulness in youth sport и Balkans Fit. Во рамките на истите беа 
вклучени спортисти и тренери од машката и женска одбојкарска екипа, карате екипа, Боречки 
клуб „Киро Ристов“ – Штип, Тениски клуб „Астибо“ – Штип, Тениски клуб „Нет“ – Струмица, 
како и студенти и вработени на УГД во рaмките на проектот Balkans Fit. Во рамките на 
меѓународните состаноци, УГД и членовите на УСКЦ беа домаќини на професори, тренери и 
спортски работници од Норвешка, Канада, Шкотска, Ирска, Бугарија, Словенија, Романија и 
Грција. 
o Почнувајќи од август 2023 година, УГД ќе биде дел од два нови Еразмус спорт проекти: 
Champions of Inclusion and Diversity using Meaningful Physical Education in Primary Schools 
(CHAMS- INC-MPE) и проектот Gem Set Equality (GSE). 
o Првиот проект CHAMS- INC-MPE се однесува на подобрување на компетенциите на 
студентите – идни наставници и наставниците во тандем наставата за реализација на физичкото 
образование во основното образование. Во истиот покрај УГД, како проектни партнери се 
универзитети од Ирска, Канада, Норвешка, Шпанија, Данска. 
o Проектот Gem Set Equality е билатерален проект меѓу Македонија и Бугарија кој ќе 
работи на креирање на тренинг програма за подобрување на компетенциите на жени тренери и 
креирање програми за привлекување на девојчиња во спортот. 

Поддршка за настани и студенти
o Поддршка на спортисти – студенти преку стипендии;
o Поддршка на студенти – бруцоши преку наградни ваучери;
o Учество на Европско универзитетско првенство за боречки спортови (карате). Под 
организација на EUSA и FISU, УГД учествуваше на Европско универзитетско првенство за 
боречки спортови, во спорт карате, дисциплина борби. 
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2.  ПОДДРШКА НА СТУДЕНТИ 

Во извештајниот период беа реализирани активности за помош на студентите на 
Универзитетот. 

1. Беше организиран интерен Оглас за избор на студенти од ранливи категории и студенти 
чие родителско право го врши само еден родител, кои се стекнуваат со погодноста за плаќање 
половина од износот на партиципацијата за прв циклус студии за студиската 2022/2023 
година. Со овој Оглас право на учество имаше секој студент кој запишал зимски семестар 
на прв циклус студии во студиската 2022/2023 година, кој припаѓа на некоја од следниве 
наведени категории и тоа:

- само еден родител запишан во изводот од матичната книга на родените;
- починат родител;
- еден родител кој го загубил родителското право;
- едниот родител е непознат;
-  двајца студенти со родители со минимална месечна плата.

2. Беше организирана активност за помош на талентираните студенти запишани како 
редовни студенти на прв циклус студии во 2023/2024 година. Во оваа категорија на студенти 
спаѓаат студентите што имаат освоено минимум 40 ЕКСТ од своето студирање и имаат среден 
(просечен) успех од над 9.5. 

Ректор,
проф. д-р Дејан Мираковски
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